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Śm iercionośne mtrehy w Rum uiji.

-Szkoła marynarki wojennej.
Bilans naukowy 1. Z zdu filozof.

Konflikt polsko-gdański.
Rząd puhafti nie wyjdzie poza ram y obow iązująefck układów i nie dopi^ei 

” se VB. M. Gdańska. Z arządzenia ochronne na terenie Rzpltejgo innej akeji tuobee
POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW.
Warszawa. (Pat.)' Pada Ministrów na posie

dzeniu w dniu 14 btn. odbytem pod przewodnic
twem parz. gen. Sikorskiego, ODradbotoąła nad spra
wą stosunku rządu Rzpltej do t .  ni, Gdańska, 
Rada Biiiik.trów stanęła na stanotwHku, że stosunek 
Polski do w. m. Gdańska opiera się na traktacie 
wersalskim, którego zasady i postanowienia nie 
naruszają żadne postanowienia konwencji wyk. 
i umowy uzupełniającej. Z powoctu oporu senatu 
w. m iasta Polska, ponosi nieobliczalne szkody na 
polu gr,^x)darczem. Wobec tego stanu rzeczy rząd 
polski widzi się zm usrony zastosować w najbliż
szej przyszłości wszelkie przysługujące mu środki

celem zabezpieczenia państwu praw suwerenności. 
Rząd’ polski starać się będzie również o uznanie 
swego stanowiska w Radzie Ligi Narodów.

Rząd polski jest zdecydowany przestrzegać ści
śle istniejącego, stanu prawnego i nie dopuścić do 
r ogwalcenia go z jakiej ko Iwiekbądź strony. Wszel
kie zatem pogłoski, jakoby Polska miała zamiar 
docbodzii. swoich praw w jakakolwiek inny spo
sób, są najzupełniej bezpodstawne.

Rząd1 polski nie naruszając istniejącego na mo
cy traktatu1 wersalskiego stanu prawnego, zamie
rza wprowadzić na terytorjum Rzpltej" takie za
rządzenia ttó re  zmierzać będą do zabezpieczenia 
jej przed szkodami ,na jakie obecnie jest narażona.

Wzmocnienie stanowiska Francji w Z. Rufcr.
Anglia i Włochy odrzuciły propozycje ntemteekie Poincare protestuje prze

ciwko zm niejszeniu odszhodo wań.
[w tym kierunku, Otrzymały rządy aljaUckie nie
wystarczające zapewnienia co do przyszłvch ro 
kowali, nie posiadające zresztą zupełnie w ar
tości praktycznej w tego rodzaju transakcjach.

Jeżeli Niemęy mają zamiar wstąpić na drogę 
szybkiego u r e g u lo w a n ia  problemów spraw iają
cych poważne zamieszanie w sytuacji politycznej 
i  ekonomicznej Europy; oraz całego świata, to 
ubolewać należy, że rząd niemiecki nie przedsta
wił dokładniej wytycznych, na podstawie któ
rych możnahy szukać rozwiązania. Rząd Jego 
Królewskiej Mości jest ze swojej strony przeko
nany, że byłoby Lpiej we własnym interesie 
Niemiec, aby okazały gotowość zajęcia stano
wiska. które służyćby mogło za podstawę dal
szej dyskusji. Rząd Jego Król. Mości będzie 
gotów wziąć udział w takiej debacie.

Lecz rząd J. Król. Mości musi oznajmić rzą 
dowi niemieckiemu, że pierwszym krokiem do 
urzeczywistnienia tych nadziej i musi być prze
konanie ze strony Niemiec, iż wymagane jest o 
wielu, poważniejsze i bardziej skrystalizowane 
współdziałam1, aniżeli to miało miejsce dotych
czas Mąm IzjasZczjyfE i t. ti‘.

Curzon Of Kedloston.

WOTA A N G IEL SK A  DO R ZĄ D U  RZESZY .
Londyn. (Pat.). 13. b. m. przed południem 

Została wręczona ambasadorowi niemieckiemu 
nota angielska, następującej treści:

Rząd Jego Królew skiej Mości zbadał najdo
kładniej memorjał z (dnia 2. maja, w którym rząd 
niemiecki przedłożył swój projekt uregulowania 
kwestji roparacyjnej. Nie mogę zataić przed 
Waszą Ekscelencją, że projekty Jego rządu spra
wiły wielkie rozczarowanie. Projekty te nic od
powiadają ani co do formy, ani też co do treści 
temu, czego rząd: J. Król. Mości oczekiwał jako 
odpowiedzi na rady, których przy kilku sposo
bnościach udzieliłem rządowi niemieckiemu za 
pośrednictwem Waszej Fkscelencji.

Główne powody tego Usprawiedliwionego roz
czarowani i są następujące: 1) Rząd niemiecki 
proponuje tytułem  ogólnej spłaty długów nie
mieckich sumę oddaloną bardzo od tej, jk tóra  
stanowi postawę angielskiego planu płatniczego. 
Rząd niem i :cki uZakżma nawet zapłatę zapropo
nowane] przez siebie i; e\, ystarczającej sumy od 
całego szeregu pożyczek międzynarodowych, — 
których wynik jest bardzo niepewny. 2) Szcze
gólnie należy ubolewać, że rząd niemiecki nie 
podał dokładane rodzaju gwarancji, które jest go
tów zaproponować. Zfcuni is t realnych propozycji,

WOTA RZĄDU  W ŁO SK IEG O  DG N IEM IEC .
Rzym, (PAT). Rząd włoski przedłożył wczo

raj niemieckiemu ambasadorowi w Rzymie noię. 
Rząd! włoski oświadcza na. i., że szczegółowe 
rozpali ronię propozycji niemieckich', przekonało 
rząc, iż nie mogą służyć rządom sojuszniczym 
za podstawę dc decydującej dyskusji. Propozy
cje niemieckie z 2. m aja bfr są niewystarczające 
Zaofiarowana w Inocie niemieckiej suma Je s t nie- 
dosl ateczna a  pozaten niema w nocie konkret
nych propozycji w sprawie gwarancji i zasta
wów

p ropOZyeje niemieckie nie będą fiJogły tedy 
liczyć na poparcie rządu włoskiego ze względu 
na to. że nie rózmą się one oć_ dawnych prop©- 
zyęji niemieckich.

Dlatego uważa iząd  włoski Za wskazane po
nownie zalecić rządowi niemieckiemu, aby jak 
najszybciej wypracował nowe propozycje, któ- 
reby mogły być wziete pod rozwagę przez rząd 
włoski łącznio z  rządam* sojuszniczymi.

Wrażenie odpowiedzi.
MOWA POINCARE GiC

Co.nmeroy. (Pat.) Poirad. Poincare1 wygłosił 
tu! z anazji — udsłonięcia pomnika — na cześć 
poległych w czasie wojny światowej dłuższe prze
mówienie, w którem powiedział m. 'i.: Zramy Ger
manów, przeszło 1000 lat, a  nie spostrzegliśmy 
nigdy, aby oni bardzo się zmienili. Są to ludzie, 
dla których ^djna jest od wieków narodowym 
przemysłem, a pokój jest tylko przerwa między 
dwiema bitwami. Żądamy, aby Niemcy naprawili 
wyrządzone szkody, jeżeli jednakże Niemcy trwają 
w ślepym uporze, to my cierpliwie zaczekamy, 
aż lepsze skłonności powjócą. Znajdujemy się w 
Zagł. Rufir, skąd nas Niemcy nie usuną, dopóki 
nie zapłacą.

Polegli obywatele państw sojuszniczych, wśród 
których znajduje się najwięcej Francuzów, zam
knę!' nietylk® drogę, ao Paryża, lecz także drogę 
wiodącą do Calais i Londynu oraz stanęli nie
wzruszonym murem przeciw dążeniu Niemców do 
hegemonji nad światem. Udziai Francji w zwy
cięstwie nie byl najmniejszy. Udział jej w żałobie 
i cierpieniu był najsilniejszy, udział w odszko
dowaniach jest stromńy. I dlatego nie aopuścin 
do tego, aby go jeszcze zmniejszano.

N IE M C Y  N IE  SP O D Z IE W A Ł Y  S IĘ  TAK ICH  
O DPOW IEDZI.

Warszawa. (AW). Dzienniki wieczorne do
noszą. że zarówne tón Jak  i treść noty włoskie i 
i angielskiej wywarły w Berlinie niesłychanie 
przygnębiające wrażenie. Do ostatniej chwili 
Niemcy łudzi1', się nadzieją, że rządy angielski 
i włoski zajmą w sprawie reparacji różne od 
francuskiego stanowisko.

W Y SA D Z E N IE  2 MOSTÓW KOLEJOW YCH
Wiedeń. (AW.) ,,N. Fr. Presse" donosi o 

wysadzeniu w powietrze 2 mostów kolejowych 
na Renie, jednego w miejscowości Home na 
linji kolejowej Oberhausen —■ Osterfetd, drugiego 
na linji Os te: fekł — Hannu.
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Bilans naukowy pierwszego 
zjazdu filozoficznego

W niedzielę o godz. 3. popoł. zakończył 
obrady pierwsiy zjszd filozofów. Mimu liczne 
trtidńósci, zjazd wypadł .imponująco, a jego 
bilans naukowy jak na pierwszy raz przed
stawia się wcale pokaźnie.

Wygłoszono około 60 referatów, obejmują
cych prawie wszystkie najważniejsze dziedziny 
filuzofji. Nad każdym z tych referatów była 
przeprowadzona dyskusja, w której obecni brali 
jak najżywszy udział. Dowodziło to, że polska 
myśl filzoflczna jest nietylko żywa i pracująca, 
ale i że podobne zjazdy są jedyną i najbardziej 
odpowiednią sposobnością do wymiany i kontroli 
wzajemnej pochodu myśli. Obecni byli nie
zmiernie wdzięczni komitetowi zjazdu, a szcze* 
golnie jego organizatorowi prof. Twardowskiemu, 
którego porządkującą rękę czuć było na każdym 
kroku.

Tylko dzięki dobrze pomyśląnej organizacji 
można było dokonać tak wielkiego dzielą. Tak 
referenci jakoteź dyskutujący przekonali się, że 
na zjazd nie można się wybierać z teorją czy 
tezą dorywczo opracowaną, ale że trzeba ją 
umieć, nie tylko krótko i jasno uzasadnić, ale 
także obronić przed atakami oponentów. Miło 
było widzieć jak w szlachetne szranki zapasów 
myśli stawali osiwiali prauowowmcy na niwie 
filozoficznej obok pełnycfi ognia i zapału przedsta
wicieli młodego pokolenia. Erudycja, głębia 
myśli, bystrość, intuicja, jasność przedstawienia 
walczyły o lepsze. Mimo namiętnych nieraz 
sporów, tak zwolennicy jak przeciwnicy opu
szczali posiedzenie ż uczuciem Zadowolenia i wza
jemnego szacunku

Pierwsza więc riwja polskiej myćli wy
padła lepiej, niż lego się można było spo
dziewać. Stwierdzono, że na polskiej niwie 
filozoficznej pracuje ofiarnie wcale pokaźny 
i pełen Zapału legjoń ludzi, którzy z gorączko
wym Zapałem pracują nad budową polskiej 
myśli filozoficznej. Stwierdzono również, a na
wet zadokumentowano rezolucją, że program 
nauk filozoficznych w szkołach średnich winien 
być rozszerzony i zaopatrzony w odpowiednie 
podręczniki. Uchwalono założyć w Polsce in
stytut psychologiczny oraz wtzwać ministerstwo 
ośwńecenia, by na każdym Uniwersytecie była 
przynajmniej jedna katedra historji fiiezofji.

Dla propagowania więdzy filozoficznej li
chwa lo i  o wszcząć akcję w kierunku zaopatrzenia 
 ̂polskiego rynku księgarskiego w doborowe tłu
maczenia klasyków fflozofji oraz zwrócić się
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Kostka Napierski
Pow ieść z XVII. w ieku,

— «e*ar—l
(Ciąg dalszy),

IV.
Żył podówczas w Pcimiu, wsi górskiej, nad 

Raba koło gościńca, wiodącego z Podhala na 
Kraków, położonej, niejaki Martin Radecki, re
ktor przy koś cielne j szkółki.

Mąż ten, acz tylko nektar szkoły pcńnskinj, 
dużej powagi zażywał wśród ludu okolicznego.

U ciemniejszej części parafian, to jitż s ta r
czyło za niemały splendor, iż miał brata orga
nistą przy samym’ księciu biskupie. A' nie lekce- 
ważylrfaktu tego i mądrzejsi, chłopi, gdyż jako 
poddani księcia krakowskiego^ wrazie uciemię- 
żeń srogich że strony rz-ądzcóW biskupich, mogli 
przdż Cnego brata rektorskiego spodziewać się 
poparcia skarg swoich. — M aitteus też, ów re 
ktor, wiele im dobra sam czynił. Oto, jako rnnie- 
jącv pięknie pisać i stylizować, pisywał im 
pnotesracje i żałoby wszelkić. .Tako znający się 
zaś ha wiełu rzeczach: na  ogrodńictwie, pszczel
nie iwie, na leczeniu statku, w wielu v, '/padkach 
z pomocą stawał kn i radą. Z daleka też doń 
ludzie szli, j owagę jego szerzy .

Najwięcej jednak pwołennikóW czyniły, mu

do społeczeństwa z pfóśbą, by liczne w m*- 
nusKryptach jeszcze leżące ffiatefjały zgłaszała 
do odpowiednich instytucji w celu ogłoszenia 
drukiem.

Oznaczenie miejsca i terminu przyszłego 
zjazdu uchwalono powierzyć ohecnen u komi
tetowi, któremu w razie potrzeby przysługuje 
prawo nooptacji. * v

Nowa serja alarmów wojennych.
(B) Dzięki lekkomyślnej roboch pewnych 

dzienników brukm/ych, które lubią łowić ryby 
w chaosie, krążyły wczoraj po mieście aW m u- 
-jące wiadomości, ma temat mobilizacji w Niem
czech, nowej wojn/y, z Moskwąj i t, p. Pewne ele
menty sprzyjające Niemcom, łączą przyjazd Fo
cha do Polski, starania Francji w kierunku 
wzmocnienia małej ententy i nr prażone stosunki

między: Anglją, a  sowietami — w ] idną całość, 
która ma robić wrażenie, że Polsce grozi nowa 
wojna. Rzecz ciekawa, że alarmy te pojawiają, 
sie głównie w niemieckich: dziennikach bruko
wych i W tych sferach londyńskich, które chcia
łyby za wszelka cenę doprowadzić do najrychlej- 
saegc nawiązania stosunków z sowietami. Za 
nimi idą nawet niektóre poważne dzienniki nie
miecki b, przytaczając groźniejsze wyłażenia — 
wywiadu z Radkiem Sonelsonem na temat za
ostrzonych stosunków polsko-sowieckich. Ponie
waż nie ulega wątpliwości1, że Niemcom w okre 
sie nowych układów: z Francją Zależy na wywo
ływaniu jak największych ilości niebezpieczeństw 
przeto nikt z poważnie myślących ludzi nie po
winien przykładać bezkrytycznej Wagi do tenden
cyjnych alarmów, płynących z Berlina i kół bol
szewickich, które przecież w iryśl traktatu w 
Rapado idą solidarnie O tenl czytająca publicz
ność winna zawsze pamiętać.

(iroda zerwania konferencji wschodniej.
Niezgoda poglądów fran e ji i Turcji.

GRO ŁBA  Z E R W A N IE  ROKOW AŃ W  LO ZA N N IE
Lozanna. (Pat.). Konferencja weszła w s ta 

dium krytyczne z p iwodu żądania delegacji 
francuskiej, aby przyspi 3szyć kwestje gospodar
cze i finansowe, w szczególności płatność pro
centów od pożyczek (tureckich. Gen. (Pelle oświad
czył lamerowi paszy, że tire może się zgoczić 
na propozycję turecką. łsmet pasza nhał pouo- 
wić propozycję, by kwestje gospcklarcz.. Wyłą
czyć z traktatów i później uregulować, na co 
nie ZgbtLzili się delegaci aljaiitów Z tego powodu

przesilenie się zaosazyło  i m<5v ia nawet o ffio- 
żliweści odroczenia konferencji.

NO  W li D ELEG A T  ROFJI NA K O N F E R tm -iL .
Lezanna. (AW.) W miejsce Wołowskiego 

i jego sekretarza wysłano z Berlina dwu' rosyj
skich funkciomtrjuszy. RjOwymi delegatami są 
UstkiuW, obecny kierownik rosyjskiej delegacji 
w Lozannie i ’Brodowski, sekretarz hćrM skiego 
poselstwa sowieci i ^go.

H y i i z d  m a r s z a ł k a  F o c h a  z  P o l s k i .
TELEGRAM MARSZ. FOCHA DO PREMIERA 

GEN. SIKORSKIEGO.
W arszawa. (Pat.). Prezydent Rady Ministrów 

otrzymał od marsz. Focha telegrafii następującej 
treśc i:

Do Jego Ekscelencji gen. Sikorskiego — 
W chwili, gdv opuszczam, ziemię polską, pnoszę 
Pana Panie Prezydencie Rady Ministrów, byś ra 
czył Pan przyjąć moje najgorętsze podziękowanie 
za dowody tak serdecznej i szczerej przyjaźni, 
jak.ej Pan i Pański rząd okazywali mi na każ
dym kroku podczas mejej podróży w Polsce. — 
Odpowiadając z Wielką radością na zaproszenie

PansFiegc rządu', byłeU  szczęśliwy, że mogłem' 
przynieść Polsce pozdn i wierne Francji i jej armji 
a zachować w pamięci wzruszające wrażenie po
witania i enLuzjaamu, które towarzyszyły mi 
przez cały ciąg mej podróży. Zasyłam Panu wy
razy inych szczerze oddanych uczuć. Podpisano:

Focłil 

M A R SZ A Ł E K  FOCH P P U sC IŁ  PO kSKt.
W arszawa. (AW.) Wczoraj wieczorem marSz. 

Foch wraz po świta wyjechał z  Krakowa do 
Pragi

występy jego kaznodziejskie. Zdał on na pamięć 
Pismo, cytował je  i rozbierał przy każdej na- 
darzonej sposobności, a, jako utajony anaba
ptysta,, wykładał je rozumowo i apostolskim 
żarem.

Gdy napotkał ludzi gromadkę na drodze 
albo w polu — kaźał. Przy rem otwarcie gromił 
nieprawości możnych, a  śmiało wypominał id
ei sk i nędzę biedoty. W końca swych' kazar 
proroczył: że Czas o sadku bliżki — że przyj
dzie wysłannik boży, nowy Messyasz ubogich, 
który nieprawość pognębi, pychę zetrze, a  spra
wiedliwość zaginioną na ziemię przywróci.

To też nie dziw, że lud widział w nim apo
stoła, prościciela dróg Pańskich, niemal świę
tego. Przyczyniał skę do ogólnego szacunku i 
ubiór jego rektorski: poważny, czarny, półdu- 
cłiowny.

Miał on Radl ck: W Pcimiu pobok kościo
ła  domeh o dwu izbach, Z gankiem że sieni, 
z ogródkieri1 ku gościńcowi, W którym to o- 
gródku wszystek wolny czas na ulubionych 
swych koło kwiatków i jarzyn zapobiega eh’ 
spędzał.

Otóż i w dzień ów kwietniowy, gdy Kostka 
z Nowego Targu samotrzeć w drogę wyruszył, 
rektor lartrous pracował w ogródku swoim. — 
Postaci szczupłej, lał około sześćdziesięciu, o 
twarzy ascetycznej, gładko Wygolonej, włosach 
siwych, w ty ł głowy zczesanyych, w szarym 
płóciennym płaszczu, narzuconym na ciemną 
czamarę, m iał wygląd księdza, który się ogro
dnictwem przy' czasie zabawia.

GLodZl! wśród grządek, prostował je do linii, 
wyznaczał mieisca na rozsadę, nachylał się nad 
wynikającą z ziemi zieloną Objawą, cieszył o- 
cizy, m arudził — pie sZła mu jakoś dziś praca. 
Myśli zajęte były Sprawami ludzkiemi.

Oto już o świcie jawili się u niego ludzie, 
poddani państwa lubniańsl iego, (że Stróż, Ze skar- 
gani na Zdzierstwa tamtejszego rządcy: aby nań 
żałobę dc biskupa podał. — Przyszła też z la 
mentami biedna nooicta Z Krzeszowa: że jej 
chłopa ekonom za spóźnienie na pańskie tak 
srodze skatował iż ledwo dycha. — Z Łętowni 
przyszli równie Z bzaleniem chłopi, iż zsypkę 
owsa podwojną łi& guin cri pańskień dać musieli, 
Choć rok ubiegły był ziy, i nie m ają teraz cżem 
pól Obsiać. Aby im skargę pisał — naciskali.

— jazeb nas +ak dalej będą gnieść, jeżeli 
nam jn ie  Zelżą — poynadali — to ehafimy o- 
staudmy i te gospodarstwa nędzne, i pójdzie
m y w świat, kn oczy poniosą — do cudzych 
krajów, dó poganow; może tam’ ńaw  bę
dzie.

Pocieszył ich, jak umiał skargi przy- 
i$ekd napisać. Choć wiedział Martinus rektor 
z doświadczenia, że ze skarg i protestacyj bie
dnego narodu dyabeł podeszwy szyje. \

A jutro ^przyjdą, inszi — nowa procesja 
nieszczęśliwych. I tak już od lat...

Oparł się o  sztachety: wrót —- wzrokiem 
itezradjiym po pustym toczył gościńcu.

(C. d. AJ.
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Poważny zatarg rosyj^ko-angielski.
PO W O DEM  K07IFLTKTU JEST O BAW A  

O WSCHÓD.
Moskwa, (PAT). Wczoraj o d ty t się tutaj 

1 wiec. na  "kto rem rozpatrywane obecną sytua- 
, cjęv Kamienew wezw7ał na wstępie zebranych 
do uczczenia pamięci Worowskiego. Następnie 
zabrał głos C z i c z e r i n ,  który w przemówie
niu swojem przedstawił rzekome powody, jaki
mi kierowała się Anglja, wysyłając notę do .so
wietów, i zbijał zarzuty wysunięte w tej nocie, 
określając je jako kłamliwe. Głównym powodem' 
stanowiska zajętego przez Anglję była zdaniem 
Dziczeniu. bojaźń o Wschód, którego Rosja bro- 
£ i  przed imperjalizmem Anglji. Masy pracujące 
\v Rosji — mówił Gziczerin — nie poddadzą 
się temu gwałtowi. Jako wyjście proponuje An- 
felji, aby konflikt Izostał rozpatrzony przez spe
cjalną konferencję.

O ile Anglja odrzuci, nasze propozycje i bę
dzie nadal trw ała przy tem a nie 10-dniowym, 
postawionym w swojej nocie, będzie to dowodem 
dążenia So uplanowanego uprzednio zerwania. 
Po wiecu odbyła się manifestacja na ulicach 
Moskwy. Podobna manifestacja została zorga- 
iiizowarta z inicjatywy władz rządowych w Pe
tersburgu, Odessie i Charkowie.

Londyn. (P a t). Z urzędowej strony angiel
skiej ośw iadczają, że nie nadeszła jeszcze żadna 
inicjatywa z Moskwy w sprawie wysłania dele
gatów. Wobec, tego jednak, że Krassin jest już 
w Anglji^ będzie on przyjęty przez miarodajne 
osobistości angielskie. W gabinecie angielskim 
przeważa zapatrywanie, że tylko zupełnie zado

walająca odpowiedź pozwoli na utrzymanie do
tychczasowych stosunków.

D EM O NSTRACJE AN TYAN G IFLSK IE . 
Helsingfors, (FAT). W Moskwie odbyła się 

przed angielską m isją handlową wielka demon
stracja antyangielska.

ODPOWIEDŹ ROSJI NA NOTĘ AjNJGIEŁSKĄ 
Londyn. (Pat.) Rząd sowiecki, wręczył przed

stawicielowi angielskiemu w Moskwie odpowiedź 
sowietów na ultimatum. Wielkiej Bindami.

Ponadto dyrektorowi departamentu podlega ko
menda główna policji państwowej oraz Komenda 
straży granicznej w sprawach podlegających kom
petencji ministra spraw wewnętrznych.

Nadto ministrowi spraw wewnętrznych podlega 
wprost inspektor administracyjny, nadzwyczajny ko
misarz dla zwalczania drożyzny. Do kompetencji 
inspektora ądministracynego należą sprawy, doty
czące inspekcji organów inspektora administracyj
nych, podległych ministerstwu spraw wewnętrz
nych, oraz organizacji (samorządowych. Kompetencje 
nadzwyczajnego kumi&arza dla zwalczania droży
zny regulują osobne zarządzenia.

"O S T R A  O P O Z Y Ć J A T R Z E C IW  TAKTYCE  
B. LAWA.

Londyn. (AW.) Wedhig informacji „Tunesa“ 
taktyka rządu angielskiego względem sowietów 
budzi niezadowolenie opozy cji, riartja robotnicza,, 
niezależni liberali, oraz narodowi liberali tworzą 
pod tym względem wspólny front, który domaga 
się powierzenia spornych między Angoą a Rosją 
kwestji’ sądowi rozjemczemu.

PO Z W ŁO K I W OROW SKIEGO.
Lozanna. (Pat.). Wczoraj przybyli tutaj 

dwaj członkowie ambasady rosyjskiej w Berlinie 
celem zabrania zwłok Worowsldego, które jutro 
zostaną przewiezione do Moskwy.

Lozanna, (Pat.). Star. zdrowia towarzyszy 
Worowskiego tak się poprawił, iż lekarze mają 
nadzieję utrzymania ich przy życiu.

Z posiedzenia Sejmu.
Warszawa. (Pal). Na 37 posiedzeniu Sejmu 

oznajmił marszałek, że sąd najwyższy unieważnił 
mandat p Pirogowa (bl. muiejsz. nar.-ukr.), da- 
'ej że rząd wycofał projekt ustawy czekowej, 
oraz ze sąd lubelski domaga się wydania pos. 
.Wasyń-czuka, zaś sądy łódzki i lwowski wydania 
pos. Łuckiewicza, a  jąd krakowski wydania jpos. 
Marka. _

P R E L IM IN A R Z  BUDŻETOW Y O D E SŁA N Y  DO  
KOMISJI.

. Po udzieleniu Miku urlopów odesłano do ko
m isji w pierw szem  'Czytaniu trzy ustaw y jakoteż 
preliminarz budżetowy pa r. 1923.

USTAW A 0  PODATKU PRZEM YSŁ.

Przystąpiono do sprawy popraw ek Senatu 
do ustawy o podatku przemysłowym. Sprawo
zdawca p. B y r k a  (PSL.) omówił zmiany do 
ustawy’' proponowanej przez Senat i uskarżał 
się na zbyt długi okres czasu od chwili uchwa
lenia ustaw do ich ogłoszenia.

Po odrzuceniu mnóstwa poprawek Senatu i 
komisji marszałek oznajmił, iż ustawa ze zmia
nami przyjętymi przez Sejm odeszła do ogło
szenia.

Z A O P A T R ZEN IE  EM ERYTÓW  WOJSKOW YCH.

Po referacie p. M o r a c z e w s k i e g o  przy
jęto w 2 i 3 'czytaniu nowelę do ustawy o 
zaopatrzeniu emerytamem wojskowych i ich ro- 
izin.

t a i a m i a  m spraw w a n e t e j i
Rada ministrów uchwaliła nowy statut orga- 

zacyjpy ministerstwa spraw wewnętrznych, opraco- 
cowany przy uwzględnieniu zasadniczych tez, u- 
stalonych w dziedzinie podję ć, przez rząd reformy 
administracji, opary  na doświadczeniach praktyki 
dotychczasowej. Według tego statutu, min. spraw 
wewn. dzieli się na 4 departamenty: prezyajainy, 
administracyjny, samara (dowy i bezpieczesńtwa pu
blicznego.

Departament prezydjalny składa się z trzech 
wydziałów, a to prezydjalnego, prasowego i na

0  SUBW ENCJE RZĄD O W Ą D LA  F/ BRYK I 
W  CHORZOW IE.

Pos. P o n i a t o w s k i  uzasadniał nagłość 
wniosku w . prawie do koń czcili a i uruchomienia 
państwowej fabryki związków azotowych w Cho
rzowie. Fabryka ta  jest jednym) z najcenniejszych 
nabytków naszych na G. Śląsku i ma bardzo 
doniosłe znaczenie dla rolnictwa jako fabryna 
sztucznych nawozów. W interesie gospodarczym 
musimy zaradzić temu asygnując na jej potrzeby 
1 i pół miljona złotych poi. Nagłość uchwalono, 
odsyłając wniosek do komisji przem.-handl.

H AN D LO W Ą EM ANCYPACJA MĘŻĄTEK.
Dalej pos. H a r  t g 1 a  s referował wniosek 

koła żydowskiego o uchylenie art. 4. kodeksu 
handlowego, który zabrania mężatkom zajmowa
nia się handlem bez pozwolenia męża. Artykuł 
ten jest sprzeczny z ustaw ą dotyczącą praw ko
biet i powinien być zniesiony. Przedłożoną Usta
wę przyjęto w 2 czytaniu.

K O N FL IK T  POLSKO-G d AŃSKI.
Dalej odessano do komisji spraw zagr. wnio

sek Z. L. N- w  sprawie usunięcia trudności 
czynionych polskim sferom gospodarczym > przez 
w. m. Gdańsk w uzyskaniu dostępu do morza, 
oraz wniosek wszystkich klubów polskich w spra
wie urzeczywistnienia praw przy sługujących pań
stwu polskiemu i Polakom na obszarze w. m. 
Gdańska.

Na tem p i siedzenie zamknięto. Następne po
siedzenie w piątek 18. b. m. o godż. 16.

Podowości-owego, departament administracyjny skła
da się z 4 wydziałów: administracyjnego, osobo
wego, budżetowo-rachunkowego i tymczasowego - 
wydziału wojskowego, oraz z sam odzielnego° re
feratu dla spraw interwencyjnych.
Departament samorządu składa się z 4 Wydziałów 
ziemskiego miejskiego, mieszkaniowego i dla spraw 
wojewócztw zachodn:ch, w tem dwa ostatnie tym
czasowe.

Denartament bezp 'eczerfstw*. publicznego skła
da się z 4 wydziałów, bezpieczeństwa publicznego, 
porządku publicznego policji ochrony granic oraz 
wydziału dla ewidenq'i ludności i stowarzyszeń.

Rekwizycja mieszkań.
PRZLDŁUŻENIE USTAWY DO 25 LISTOP. BR.

Warszawa. (Pat.) Na wczorajszem posiedzeniu 
sejmowej kom. prawniczej rerer. p. GdYk (ch-aemt) 
wniosek o praediuzenie ustawy o rekwizycji miet- 
szKań na jeden rok. P. Hartglas (koło-żyd.) wypo
wiedział się za odrzuceniem wniosku i za znie- 
niesiem ustawy wogóle. Po dyskusji przyjęto wnio
sek p. Marka (PPS), poparty przez pos. Łypace- 
wicz? (Wyzwolenie), aby ustawę przedłużyć je
szcze na pół rotcu, od 25 maja br. począwszy.

Sprawy polsKie.
UCHWAŁY KONWENTU mJN FOROW. jj
Warszawa. (Pat.) Na wczorajszem posiedzeń u 

konwentu senjorów sejmu marszałek Rataj pod
niósł sprawę obesłania przez sejm i senat zjazdu 
międzyparlamentarnego w Pradze czeskie. Usta
lono, aby sejm wysłał dwu delegatów senat zaś 
jednego.

Następnie ustalono kalendarz najbliższych po- 
siedzen plenarnych sejmu. Będą się one odbywały 
17, 18, 23, 26 i 29 (maja, a dalej w czerwcu 
1, 5, 9, 11, 15 i 19. Letnie ferje sejmu' rozpoczną 
się prawdopodobnie z początkiem lipca.

SPÓR PO LSkO -l IT E W SK I MA TRW AĆ DO 
W R Z E ŚN IA ?

Genewa. (Pat.). Między spravramł, które zo
stały prowizorycznie wniesiono na porządek 

j dzienny IV. Zgromadzenia Ligi Narodów, zwoła- 
jnego na 3. września, znaidują się sprawy' dojy - 
‘ cząoe zatargu polsko-litewskiego, oraz niektórych 
rezolucji i zaleceń Rady Ligi Narodów.

POWRÓT N O RM A LN Y CH  STOSUNKÓW  
W  KŁAJPEDZIE.

Kłajpeda. (AW.) Wydano tu  'zarządzenie zno
szące stan wyjątkowy i wtszvstkie wydane po
przednio rozporządzenia wojskowe. W prowadzo
na wolność zgromadzeń i p racy  nie dotyczy 
jednak prasy kłajpedzkiej, nie znajdującej się 
pod kierownictwem obywateli nie kłajpedzkieb. 
Cb arak tery sty eznem, że proklamowana przez Li
twinów autonomja nie została tu jeszcze urzę- 
dównie ogłoszona.

PROJEKT USTAWY AMNESTYJNEJ.
-Warszawa. (Pat.) Na posiedzeniu podkomisji 

prawniczej referował pos. Liebermann (PPS.) pro
jekt -amnestji, który różni się znacznie od projektu 
rządowego Między innemi obejmuje on nietylko 
przestępstwa polityczne, lecz i pospolite, a tatrze 
i prasowe, pooełnione z pobudek społecznych i 
narodowych Dyskusji nie ukończono.

*

R E A K T Y W O W A N IE  KO M ISJI OSZCZĘDNOŚCIO 
WEJ.

Warszawa (AW.) Utworzenie stanowiska 
nadzwyczajnego komisarza oszczędnościowego 

i przy min. spraw wewn. ma być zaniechane, n i- 
j tomiast przywrócona ma być państwowa komisja.
{oszczędnościowa przy min. skarbu z szerszymi 
pełnomocnictwami niż poDrzednio i z szerszym 

, zakieseir działania.

W 2 TYGODNIACH CENY W Z K D S łY  0 6,25o,o. 1
Warszawa. (AW.) Według danych stwier

dzonych przdz komisję do badania wzrostu utrzy
mania, w pierwszej połowie maja ceny wzrosły 
o 6‘25 proc. w porównaniu z kwietniem.
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P IE R W SZ Y  POM N IK  PR EZYD EN T A  N ARU TO 
W ICZA.

Warszawa. (Pat.). W niedzielę popołudniu 
w  gmachu pain. spr. zagr. odbyło się odsłonięcie 
pierwszego w Polsce pomnika ś. p. prezyuenta 
Narutowicza, dzieła artysty-rzeźbiarza Edwarda 
.Wittiuga, ufundowanego ze składek urzędników 
ministerstwa spraw zagranicznych, z centrali i 
p łaci wek. Na akt odsłonięcia popiersia przybył 
prezydent Wojciechowski w otoczeni* świty, mi
nistrowie z prezesem Sikorskim na czele, m ar
szałek Sejmu Rataj i m arszałek Senatu Trąmp- 
czyński, oraz wicemarszałkowie obu Izb'. Sala, 
w iktórej umieszczono popiersie, oraz przyległe 
korytarze zapełnili senatorowie, posłowie, przed
stawiciele świata dyplomatycznego, prasy itd. 
Min spraw zagr. Skrzyński przyjął w imieniu 
rządu ofiarowany pomnik.

UD ZIAŁ A TM JI W  BU D O W IE  PO M N IKA  CHO
PINA.

Warszawa. (Pat.). „Kurjer Poranny“ donosi: 
Piagną© zaznaczać łączność kulturalną armji ze 
społeczeństwem cywimem p. ruimster spraw woj
skowych Sosnkowski poleci1 wydać specjalne za- 
iządzeiiia w sprawie współudziału wojska w 
akcj budowy pomnika największego muzyka 
polskiego Fryderyka Chopina. Na mocy tego za
rządzenia wszystkie orkiestry wojskowe mają 
do końca roku urządzać każda przynajmniej je
den koncert publiczny, a  dochód całkowity z te
go koncertu przeznaczony będzie na budowę 
pomnika Chopina.

Wiadomości telegraficzne.
Zgon żony Massaryka. Pogrzeb zmarłej m ał

żonki p rezydenta Czechosłowacji Masaryka od
będzie się we wtorek. Prezydent Masaryk otrzy
ma! dziś bondolertcje od rządu i zgromadzenia 
nam  Iowego.

Wet za Wet. Dzienniki donoszą, że władze 
niemieckie ostatnio wycieliły z granic Niemiec 76 
robotników polskich, przeważnie rolnych. Władze 
polskie tytułem odwetu uczyniły to samo z 78 
robotnikami niemieckimi, zawiadamiając ich o przy
czynie tego zarządzenia. (AW.)

Strajki w Prusitoh Wsch. W Prusiech wsch. 
diaje się odczuwać coraz dotkliwszy kryzys prze
mysłowo-handlowy, którego wykładnikiem jest 
wciąż rosnąca liczba bezrobotnych. W niektó
rych okolicach wybuchł ostatnio strajk rolny, 
który grozi rozszerzeniem n a  całe terytorium 
Prus. (AW).

Wizyty rumuńskiej’ pary królewskiej w Pol
sce należy oczekiwać dopiero w czasie między 
10. a  20. czerwca. (AW).

Faszyzm w Rumunji. W obecnej dobie fa
szyzm w, Rumunji liczy 200.000 zarejestrowa
nych członków. Ruch przyłńeru z każdym dniem 
na sile. Na wielu budynkach m iasta powiewają 
czarne sztandary faszyzmu. (AW).

FHŁX3Q|

O B R O  ja A.
Z głębi sali zmierzch wytknął jarzące w dół

[szpony — 
Law schodem zaciążyły zadyszane tłumy 
Nad stwoi sm, co się zżera w pieczarach zadumy, 
Syczący pod plwań bryzgiem, jak głaz rozla-

[rzony,..
ł

Twarze sędziów w lód ścięte mroźnemi rozumy, — 
Prokurator — (kto w Boga. . .  1) — wspina się

[z ambony :
. .  .„Iżeś stracił rodzica, przeto bądź stracony 1" . .  . 
Gdzieś z daleka dzwonami ozwały się tum y.. .

Jam go bronił.
— O, sadzie! Ta dusza płomienna 

Jest jak wuutan — lub słońce, niebo lub gehenna, 
Jak świat ca ły : zarzewiem, co zachodzi krwawo !...

Czyż winien, że w nim ogień przeciw niebu zieje, 
Gdy st rąeony z zenitu, porzucił nadzieję ? — 
O/wijcież się, serc dzwony! . . .

Ozwało się — prawo.
A. Luty.

UroniKa.
KALENDARZYK.

Dziś rz. kat. Zofli i i 3 có rek , gr. kat. Borysa. Jutro 
rz. kat. Jana Nepoipue.; gr. kat. Tymnfteia. — Wschód 
słońca 3*40, zacnód ó'59.

TFATH WIELKI.
W torek .H olender Tułacz", opera (30 prę. zaiiki).
Środa o 7 w. „Orlę*.
Czwartek „Wolny strzelec", opera w 4 akt. W ebera 

(wznowienie).
P iątek „Faust*, opora
Sobota a 2'30 pop. „Orlę® — wieczór o 7'3Q .W olny 

strzelec*.
Niedziela o !V30 pop. „Orlę*— wicezór o 7 30 „Wolny 

strzelec*.
PonieaziaieK o Si'30 popoł. „Orlę* — o 7 30 wieczór 

„Łabędzie jezioro*', balet.
Wtorek „Wolny strzelec* (§0 prc. zniżki).
Środa „Dom Magdaleny", komedja w 3 aktach Stan. 

Konczyńskiego (premiera).

TEATR MALT.
W torek „Tragedja dzieci".
Środa „Brat m arnotrawny"- _
Czwąrtek, piątek, sohota, niedziela .T ragedja dzieci*.
Poniedziałek, w torek, środa „Tragedja dzieci*.

TEATR NOWOŚCI.
W torek i środa .Narzeczona Lukullusa".
Czwartek .H iszpańska mucha*.
Piątek „Narzeczona Lukullusa*. •
Sobotk, „F rasąnila".
Niedziela „Ba.iadera".
PomeaziałeK .Narzeczona Lukullusa". ...

Teatr Iiter.-artyst. „BAGATELA", Rijtaaa 3. "Śt
Od 1. maja b. r  Część I. „Awello , ża rt sceniczny. 

Część IJ. solowa: Bronowski, Mirski, Mirnau tańce,W au
te rry  Dno, tańce akrob., Jenny i Willy Sardów tańce 
modern, Część 111. Sketsch piorą Au-ki pt. „Czwarta rew i
zja". Pocz. punktualnie o godz S'30 wieczór.

W e
— Okręg. Zjazd Tow. Naucz. Szk. Wyższych

rozpoczął obrady w auli gimnazjum III przy ul. 
Batorego. Na zjazd przybyli delegaci z całego o.cr. 
lwowskiego. Przewodniczący prezes O. L., prof. 
Uziębły. W dkład prezydjum wchodzą ayr- Tro
jan, prof. Fir ganek i ks. Chlopecki, sekretarzują: 
p-na Lachowiczówna, prof. Leśniak i Szczepanow- 
ski. Na porządku dziennym jest szereg naglą
cych spraw naszeg# szkolnictwa średniego, spra
wy administracyjne, araz ustalenie wniosków na 
wofny zjazd TNSW-., rtó ry  jak wiadomo odbędzie 
w Katowicach w dniach 20 i 21 maja.

— Doroczny zjazd delegatów zaw. zwięzku 
Literatów polskich odbędzie się w tym roku 
we Lwowie w czasie Zielonych Świąt 20. i 21. 
bm. Zjazd na który przybędą delegaci z całej 
Polski, zakończy się zebraniem towarzyskiem 
w salach notelu Krakowskiego. P. T. człon
kowie związku literatów, pragnący wziąć udział 
w tem zebraniu, zechcą zgłosić się. w ciągu 
bieżącego tygodnia w Sekrelarjacie Związku 
(Ossolińskich 11, III. p.) w goaziuach urzędo
wych (środa i piątek między 1— 2 godz. w po
łudnie).

— (a)( Żądania pracowników państwowych. "Po
ważne /  rzeczowe argumenty w sprawie popra
wy bytu urzędników państwowych padły onegćaj 
■w sali ratuszowej na zgromadzeniu pracowników 
państwowych województwa lwowskiego, tarnopol
skiego i stanisJawowskiego. W zgromadzeniu bar
dzo licznem wzięli też udział posłowie i senato
rowie. Prof. Makarewicz wyraził zdanie, że pro
jekty rządowe w sprawie bytu pracowników nie 
obejmują ich istotnych postulatów, zm erzającyeh 
do polepszenia doli urzędnika. D,r. Markowski — 
przedstawi! zabiegi Centralnego Komitetu, pracow
ników państw., zaznaczając, że postulaty wniesio
ne przez ten 'komitet do Rządu, nie są wcale wy
górowane, bo urzędnicy liczą się z koniecznością 
reform oszczędnościowych. Postulaty te 'dotyczą, 
prócz regulacji poborów, także zrównanie wyna
grodzeń prze różnych studjach, 'kwalifikacjach ,i 
latach służby, oalej dotyczą dodatku za studja 
wyższe itd. Następnie p. Kwiatkowski referował 
sprawę projektu ustawy emerytalnej, przyczem wy
kazał braki w tym projekcie. Po przemówieniu kilku 
mówców przyjęto rezolucję. Stwierdzono w nich, 
że nowe orojekty rządowe ustaw o uposażeniu 
krzywdzą ogół pracowników państw., a także eme
rytów, wdowy i sieroty. Dalej wezwano Centralny, 
komitet, by dążył do wyjednania zasiłku dla wszy
stkich pracowników państwowych, emerytów, — 
wdów i sieiót, w wysokości 2-miesięcznego peł
nego uposażenia, płatnego w maju na wiosenne

zakupy itd. Do i senatorów .-.wr. o n o  s;ę
0 poparcie posiuiaiow.

— (a) Dekoracja peronu i dworca fc >1. we 
Lwowie na przyjęcie dostojnego gościa marsz. Fo
cha była gustowną, piękną i bogatą, o czem w 
sprawozdaniu onegdajszem z przyjazdu pęzez rre- 
uwagę zecerską opuszczono. Wspomnieć się go
dzi i to, że dzięki pomysłowości lwowskiej dy
rekcji, dekoracja ta, mimo przepychu, pochłonęia 
bajdłso małe sumy. Dekoraca lwowskiego dworca 
była przedmiotem ogólnego zachwytu, a nawet, 
jak się dowiadujemy od esób, które nrnły spo
sobność widzieć w tym czasie dekorację innych 
dworców, należało bezsprzecznie do najwspanial
szych, co podnoszono też w warszawskich kolach 
kolejowych. i

— Z  teatru. „Wolny strzelec". Dawno nie 
grana romantyczna op. Webera pt. „Wolny strze
lec", ukaże się we czwarteic na scenie teatru wiel
kiego. Główne role kreują u nas pp Lubicz, Ko- 
paozyńska, Łowczyński, Zopoth, Schiitz, Sieroszew
ski, Martini i Jeljńsfci, Ewolucje taneczne ukłfek 
on St. Faliszewskiego. Reżyseruje p. Okoński, dy
ryguje A. Stadlep. — Wznowienie^Wohiego Strzel
ca" spotka się napewno z uznaniem muzykalnych 
sfer naszego miasta.

„Po raz ostatni „Orlę". Dzieło Rostanda wy
stawione będzie w środę wieczorem pc raz ostatni. 
Następnie będzie szło „Orlę" popołudniu dla mło
dzieży szkolnej. „Orlę", musi ustąpić z wieczor
nego repertuaru, gdyż niebawem wejdą już na 
scenę dwie sztuki: „Dom Magdaleny" Kaczyń
skiego, i „Popas króla jegomość'" Siedleckie*':

— (a) Pudnożenie wyrobów tytoniowych o 50 
proc. Z dniem wczorajszym wszystkie wyroby ty
toniowe monopolowe podrożały o 50 proc., tak 
samo wyroby prywatnych fabryk. Według obecnej 
ceny kosztować będzie mała paczka (25 gramów) 
tytoniu najprzedniejszego tureckiego 5000, przed
niego tureckiego, 3750, średń. turec. 3375 karton 
100 gram. Kir 36UU0, Ksanti 30000, najprz. suł- 
tański 25000, najprz. macedoński 22500, kresowy 
2500, przedni fa/kowy 1500, zwycz. fajk. 1125 mk.

Papierosy, sztuka: sfinks 300, dames 270,
kalif 270, egipsk.e 250, klub ió0, sejmowe 160, 
prezydent 150, damskie 150, farys 120, emir 120, 
pogoń 150, spo-t 150, warszawskie 150, sy
rena 100, Wisła 100, Wanda 90 mp.

Cygara, sztuka: hawana 1900, Belweder 1500, 
Wawel 1350, brytanica 1300, Trabuoo 1150, Kuba 
1000, portorico 750, mieszane zagr. 600, cigari- 
llos 450, wirginia 600, brazyl. wirginia 450 mp.

— (a) Echa nadużyć Puzappowskich. Wczoraj 
rozpoczęła się ponownie głośna onegc czasu roz
prawa, będąca echem handlu łańcuszkowego, u- 
prawiania lichwy, i sprzeniewierzeniu, przez; fun- 
kcjonarjuszy Agencji handlowej lwowsk ej f j Pu- 
zappu, z współudziałem dwóch pośredników. Na 
poprzedniej rozprawie, Która trwała przeszło mie
siąc, było sześciu oskarżonych, z czego c/ieru 
skazano — obecnie zasiada na ławie oskarżonych1 
dwóch a dwóch się nie jawiło, wobec czego rozprawa 
odbywa się przeciw nim zaocznie. Rozprawa od
bywa się ponownie dlatego, bo trybunał. zatw:er- 
dzając wyrok Zasądzający co do sprzeniewierzenia, 
zniósł wyrok oo do s/eregu faktów lichwy woje l i 

niej 1 (polecił irozpisać nową rozprawę przeciw Wł. 
Mindowiczowi, b. dyrektorowi agencji handlowej 
Puzappu, zasądzonemu na trzy lata więzienia, z 
czego już odbył karę przez 23 miesiące, dalej 
przeciw Edwardowi Nowakowi, proKurzyście banku
1 b. dyrektorowi agencji handl. Puzappu, zasą- 
dzonemu na 3 miesiące więzienia za zaniedbanie 
nadzoru' i umożliwienie paskarstwa, Bernardowi 
Jonasowi, zasądzonemu na rok więzienia i Leonowi 
Seinfeldowi, zasądzonemu na 8 miesięcy więzienia.

Rozprawie pazewoamczy r. Dukiet, oskarża 
prokurator Sywulak, bronią: Wł. Mindowicza, dr. 
Pieracki, nieobecnych: Nowaka da. Aleksandrowicz, 
Jonasa dr. Greki i dr. Ringel, zaś Seinfeld jawił 
bez obrońcy. Przez Cały czas wczorajszej rozprawy, 
odczytywano akta oskarżenia. Dzis w obłudnie 
odczytywanie będzie ukończone. Rozprawa potrwa 
okoto 14 dni.

— (t) Samobójstwa /  miłości. Słuchacz III. 
roku praw, obrońca Lwowa, zam. przy ul. Józefa 
1. 2, w niedzielę przedpołudniem wystrzałem, 
z rewolweru odebrał sobie życie. Powodem, któ
ry go skłonił dó tak rozpaczliwego kroku jest 
nieszczęśliwa nerłość, c  czem świadczy list do 
rodziców, pozostawiony przez denata. Pogrzeb 
odbędpie się dziś.
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(t) Simarfeliny wypatjfik w Majerów ce. i gran) maximum uniwersytetu (guaaeh poąejih.).
iWi dworka Miajerówka pod Lwowem zdarzył się Wstęp. 2000 mk„ akademicki 1000 mk. Bilety 

nabycia w dniu wykładu od godz. 7 wiecz.w sobotę wieczorem tragiczny) wypadek, zakoń
czony śmiercią jego dzierżawcy Kurtzera. Fk»pe- 
drjująo do m iasta wóz naładowany towammi, stał 
on pou zniszczoną stodołą. Gdy konie ruszyły, 
koła wozu zaczepiły o belek, ten zaś upadając 
uderzył w głowę Kurtzera. Przewieziony natych 
miast po wypadku do szpitala ppw o/echnego, w 
kilka, godzin później japarł. t

Z  całuj Połs uł.
— żywność potaniała na G. Śląsku o tS pr.

CeMy artykułów pierwszej, potrzeby ustalone na 
posiedzeniu związku rupcow samodzielnych bran
ży żywnościowej, w Katowicach są w poiozutnieniu 
z cenami ostatniemi inizsze przeciętnie o 10—15 pr.

— Wybory !dio Rady miejskiej w Lodzi. W e
dle dotychczasowych obliczeń lista nr. 7. (NPR) 
otrzymała 42.465 głosów, lista nr. 2 (PPS) 
19072, nr. 8. (Chrzęść. Jedn. Naród.) 51.634, 
na nnueważnioną listę n r 5. padło około 5.000 
głosów. Wobec powyższego wyniku lista nr. 8 
otrzyma przypuszczalnio'23 do 24 m andaty /lista  
nr. 7. 19 do 20 manaatów, lista nr. 2. 8 m anda
tów. Zainteresowanie wyborami było b. słabe. 
Głosował na ogół 60 procent ludności. Przebieg 
wyborów był zupełnie spokojny.

—  Aresztowanie zjazdu komunistycznego 
w Warszawie. Ubiegłej nocy policja warsz. a- 
resztowała 40 delegatów organizacji bolszewic
kich z różnych m iast Rzpltej, którzy żebrak się 
na tajny zjazd. Materjały skonfiskowane przez 
policję są niesłychanie kompromitujące. W ręku 
władz bezpieczeństwa znajduje się lista działa
czy komunistycznych w Polsce. Zjazd miał obra
dować nad sprawą zamordowania Worowskiego.

— Grad wybił iu u j  szyb. Z Kołomyji do
noszą, że 9. bm, przeszła nad tem miastem 
wierka burza, połączona z gradem, który w sa
mych tylko wojskowych budynkach wybił 
przeszło 1000 szyb. (ml

Ze świata.
' —  Kongres adwokatów francuskich, otwarto 

w Rouen. Przybyli nań także przedstawiciele pa- 
lestiy polskiej. i  i ,r

—  Czesi chwalą się flotą powiet/zną. Na
cześć pobytu m arszałka Focha w Czechosłowacji 
min. obrony narodowej projektuje wielkie m a
newr,' lotnicze, w których wziąć ma udział około 
50 samolotów.

—  (u; Ruch księgarski w Czechosłowacji. 
Wedle urzędowej statystyki wydano w r. 1.921 
w Czechosłowacji ogółem 58o8 książek, w po
równaniu z 1920 rokiem o 2226 książek więcej.

Epidemia tyfusu w Eudaneszcie. Mi Bu
dapeszcie sroży się w zastraszający sposób epi
demia tyfusu plamistego--W mieście panika.

— Wstręt do delegatów1 sowieckich. Szwaj
carski Rząd Związkowy zakomunikował, że w 
przyszłości odmówi wszelkich wiz dla osób ty
tułujących się delegatami sowieckimi.

— Rozprawa rewizyjna Kruppa odbędzie się 
18. b. m. w Dusseldorfie.

—  Śmiercionośno muchy w Gumunji. Zoolo- 
giczno-techniczny inspektorat rumuński komu
nikuje, że w ostatnich czasash pojawiła się

Runmnji w wielkiej ilości mucha, zwana 
uColumbara11, której ukłucie powoauie ciężkie 
 ̂ nawet śmiertelne zakażenie krwi. Mucha ta 

grasuje obecnie szczególnie w południowo- 
zachodniej Rumunji dokąd została przyniesiona 
silnym wiatrem z północnej Serbji. Ofiarą tej 
Plagi padło dotychczas w Rumunji 15.000 sztuk 

ydła. Skonstatowano również kilka wypadków 
Stnimci wśród ludzi. (Aw)

Zabrania, odczyty I widowiska.
—  V I posiedzenie lwowskiego o ć i ia u Tow.

. bzycznego odbędzie się we czwartek dnia 17 bm.
0 godzinie 19 min. 30 w sali fizycznej Polite- 
(btsiiki z następującym porządkiem dziennym: Prof. 
^r. Klemensiewicz „Klasyczna mechanika, a  te- 

‘ 0|t1a promieniowania".
- W jkład prof. Wino. Lutosławskiego. Sta- 

fa*iem  Związku studi. wydz. filozof. U. J. K. 
^ będzie  się we wtorek: 15. b. m. wykład prof. 
^ńłosławskiego p, t :  „Q metodach' i zadaniach 

Początek o godfc. 8 wiecz. w GeBe-

U wejśęń* do sali.
^  —  Komitet Tygodnia Czerw. Krzyża prosi 

panie ze wszystkich stowarzyszeń o łaskawe 
przybycie na posiedzenie w środę 16. b. m. o 
godz . 6-tej, ul. Bielowskiego 6, w sprawie wie
czoru, kabaretu i festynu na  Targach Wsch.

■— Komitet bodowy ll-go Doph' Techników 
zawiadamia, iż zapowiedzniany na dzień 10. 
bm. podwieczorek w kawra-ni Renaissanct, 
odłożono na dzień 27. bm,

— Dwa dni Technika w Stanisławowie. Ko
mitet Budowy II. Domu Techników donosi, że 
w dniu 20 i 21. b. m. odbędą się w Stanisła
wowa© „Dwa dni Technika" z nader urozmaico
nym programem

— „Trysłana i  Izoldę" Wagnera wykona 
Polskie Tow. muzyczne na  najbliższym koncercie 
tj w niedzielę i poniedziałek Zielonych Świąt. 
Do wykonania tego wspaniałego dzieła muzy
cznego, o  którym sam Wagner mówi, że „mam 
uczucie, iż tem dziełem' dokazałem ooś wielkie
go" — musiano zaprosić znanego artystę-śpie- 
waka niemieckiego, Polaka p, K o h m a n a ,  a r 
tystkę operową warszawską p H e l e n ę  R u 
s z k o w s k ą  i art. opery lwowskiej p. C e l i n ą  
N a h l i k ó w n ę .  Utwór len będzie dla Lwowa 
nuwością i przez muzyków już uddawna jest z 
niecierpliwością oczekiwany. Aby umożliwić słu 
chanie ,„Trvstara" jak najliczniejszemu zastę
powi muzyków, Tow. muz. z powodu szczu
płych rozmiarów sali koncertowej wykona ten 
utwór, dwukrotnie.

— Wieczór muzyki pblskiej w Koszycach. 
Staraniem dyrygenta opery M ilana Zuny, słowa
ckie N-arodni Di radie urządza 17 m aja  w Koszy 
cach wieczór muzyki polskiej. Orkiestra wykona 
urywki z Halki i „Step" Noskowskiego. Nadto 
odśpiewane zostaną ąrje operowe oraz p ieśn i 
polskie. Tańce wykona balet opery.

—  W Salonie eztnki współczesnej „Zachęta* 
przy ul. Legionów 7, wystawiono obecnie między 
innymi obrazy, ofiarowane przez artystów na 
dochód Towarzystwa dziennikarzy polskich we 
Lwowie. Sąą to prześliczne akwarele, olejne 
obrazy i rysunki tak wybitnych artystów jak 
Hawla, Kitza, Malskiego, Pichora, Reyznera, 
Ruzamskiego, Rychter-Janowskiej i Wodzinow- 
skiego. Piękne t« pracę znajdą niewątpliwie 
chętnych nabywców i przysporzą dochodu na 
tak szlachetny cel, jak fundusz wdów i sierót 
po dziennikarzach polskich.

komunikaty.

Dom wycieczkowy towarzystwa szkoły 
ludowej W Krakowie został otwarty w dawnych 
barakach wojskowych na Podgórzu-Zabłociu, 
tuż obok przystanku tramwajowego za III-cim 
mostem. Wycieczki należy zgłaszać najmniej 
w dziesięć dni przed przyjazdem do Krakowa 
do Zarządu Głównego T. S L. Kraków, ul. 
św. Anny 5.

Szkół marynarki wojennej.
Kierownictwo Marynarki wojennej zamierza 

rozpocząć w lipcu r. b. kurs szkoły specjalistów 
morskich w Swieciu. Kurs będzie trw ał 3—4 
miesięcy, poczom uczniowie, którzy go ukończyli, 
przejdą na  kurs podoficerów marynarki, trwający 
5 miesięcy.

Przewidzi ornych jest około 250 uczniów ma- 
rj narzy.

Szkota dzieli się na wydziały: pokładowy i 
techniczny, które |z kolei obejmują szereg klas 
specjalnych.

Szkoła specjalistów morskich podlega pod 
wzglętjetn dyscyplinarnym loKalnym władzom 
wojskowym, pod innymi zaś względami szefowi 
kierownictwa marynarki wojennej.

Na kurs specjalistów morskich są zasadni
czo przyjmowani szeregowi ochotnicy, którzy 
przeszli wyszkoleni 3 rekruckie i posiadają do- 
wrą optuję odnośnych przełożonych i byli za- 

1 ukn^umacJ

Po ukończeniu kursu, uczniowie są aw anso
wani na starszych marynarzy. ;

Na kurs podoficerów przyjmowani są za
sadniczo szeregowi — ochotnicy, którzy, ukoń
czyli pomyślnie kurs specjalistów morskich. byli 
przez oznaczony okres czasu zaokrętowani, po
siadają aobre kwalifikac.e, oraz z,łożą pisemne 
zobowiązanie odsłużenia czynnie w marynarce 
wojennej ustanowionego okresu za czas nauki 
w szkole, ponad okres służby, przewidziany w 
ustawie, lub w zobowiązaniu do służny ochotni
czej.

Po ukończonym kursie dla podoficerów, — 
uczniowie szkoły zostają na w nosek  komendanta 
szkę! mianowani „matami" (kapralami) rozka
zem szefa kierownictwa m arynarki wojennej.

Mogą oni po przesłużeniu pewnego okresu 
zostać podoficerami zawodowymi.

Szkoła specjalistów morskich w Swieciu jest 
jedyną uczelnią, szkolącą niższy persona! tech
niczny! floty co ma również wielkie znaczenie i 
dla marynarki handlowej.

%Ti 4 t e s ł r i R e ,

GadLn we obcasy i podeszwy, t r r a l-  
sze od skóry, chronią, woni, oszczę

dzają 'im? '1 i nw)

PALMMMCZilK (sp. z ogr. («dp.)
Skład fabryczny, Lw ów,Żółkiewska 30. teł. 483

Z t  p ere łk i.
NARZECZONA LUKULLUSA " ^ U  •

operetka * 3 akiach z muzyką J. uiLcrw.
Kompozycja ujawnia zdobią (rękę i wybred

niejszy smak a dla chciwych rymu1 tanecznego 
sporo pokarmu. Styl nowoczesnej operetki, schle
biający nieumotywowanym wkładom tanecznym, nie 
daje muzyce istotnego i organicznego udziaiu w 
akcji; raczej skazuje ją na milczenie tam, gdzieby 
mogła wypowiedzieć coś ważnego. Sceny, lub mo
menty nadające się do ujęcia z stanowiska lirycz
nego lub dramatycznego — a jest ich tu dosyć — 
prawdzwy kompozytor teatralny z .oewnośuą pod
kreśliłby muzycznie. Przez zbędne wprowadzenie 
pobocznych figur skorych do tańca rozkawałko- 
wuje się takie sceny. Inslfumentacja dość szablo
nowa, a że się nie narzuca, to jest zaleta. O 
zmysłowym blasku, właściwym muzyce Falla lub 
Lehacą, ani mowy. , , f  •

Libretto odtwarza świat rzymski,' zwłaszcza*- 
wzbogaconych optymatów z /ueuaałą aluzją dc, 
stosunków współczesnych. Głębsze tło Bo groźba 
wojny rzymsko-illyryyjsklej. Tło historyczne wy
maga bogatej wystawy w dekoracjach i kostju- 
m&ch. Pod tym względem artyzm pp. B a l k a  i 
P o 1 i t y ń s k i e  g o dużo dokaż ał zwłaszcza w, 
drugiem akcie; widok na Rizym w pierwszym’ a- 
kcie uciem :ał z powodu szczupłych rozmiarów 
sceny.

Wykoname premiery poruczono tuizinowi sił 
scenicznych, z których ledwie kilka odpowiedzia- 
działo zadaniu. Zmobilizowanie innych sił pod
rzędnych nie było trafne. Djalog i rozwlekłe 
tempo nużyły. W, ogóle na tyir> punkcie operet
ka ez,ęst» utyk* i tu konieczna, OsĆaM
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Zespónf męski jest wprawdzie licźny le«z mato 
posiada sił odpowiednich. Tu perlustracja z od
powiednią klasyfikacją jest wskazana.

Z wykonawców dtoskonaLe się wywiązali p. 
p. F e d y e z k o  w s Jt a i Ł o w c z y ń s k i ;  ich 
muzykalność, szczere uczucie i kultura artysty
czna zadecydowały o powodzeniu muzycznej stro 
ny. GrŁoa p. Fedyczkowsłdej pięknie się rozwija 
i ma. dohri przyszłość E. B z e s k a  jako hetera 
interesowała trafnym kostjum eir. względnie j e 
go przejrzystością. W mniejszych rolach zasłu
żyli na  uznSnw pp. K a s p r o w i c z o w a  i 0-  
l ę d z k i .  Czy, Lukullus historyczny umiał śpie
wać, niewiadomo, lecz w operetce powinien mieć 
choćby mochę głosu. Nieestetyczny widok daw a
ły nagie nogi męzczyzn bez trykotów. Nowością 
był kankan i walc tańczony, w czasach rzym
skich!!

Z całości najlepsze wrażenie wylwarł m alo
wniczy i muzycznie interesujący drugi akt. Te
atr był Rełuy; wiele ustępów wokalnymi i Luie- 
oauycr musiano powtórzyć. |Grd.

KDrjer efeonamiczny.
Lwów, 14. maja.

4- Spekulacje na marce polskie). W ostatnich 
czasach dzięki usiłowaniom sfer miarodajnych u- 
J»k> się w znacznym stopniu uniezależnić kgirs 
marki polskiej od Berlina. Zależność taka wobec 
silnych wahań uurki niemieckiej dawała się bardzo 
dotkliwie odczuwać. Pewna zależność istnieje jed
nak i tłumaczyć należy, to istniejącą techniką — 
sprzedaży matki polskiej w Berlinie i Gdańsku, 
mianowicie banki warszawskie i gadańskie w o- 
,rresje zapofe-zebo wania marek poiskieh błankują 
wypłatę na Warszawę tj. sprzedają sumy minkowe, 
których ntłe po&iaąają. Faktyczna realizacja tj. wy
płata w Warszawie Odbywa się dopiero po 10—14 
dniami, a w międzyczasie bank stara się pokryć 
tj. odkupić po kun&c niższym zarabiając jedno
cześnie na odsetkach, dzięki obrotem waluty wpła
conej za zbłankowane maaki polska. Proceder ten 
uprawnia również banki po'skie w Berlinie i 
Gdańsku. Ce kun zapobieżenia tym manipulacjom 
ułatwiającym grę na zwyżkę marki polskiej min. 
J arbu specjalnym okólnikiem zażądało oa ban

ków dewzowycn, by zaprzestały honorowania wy
płat aa Warszawę i zawiadomiły swych korespon
dentów zagranicznych, że na przyszłość pozwa
lają im dysponować wyłącznie czekami płatnymi 
natychmiast po okazaniu w Warszawie. Sposób 
ten wznacznym stopniu wołynie na zmniejszenie 
spekulacji marką polską.

4- Zakończenie trajku urzędników w tow. 
naffowem Limanowa. Nieprak.1 kowany dotychczas 
strajk uzędników naftowytrh w tow. Limanowa 
/.ostał zakończony, na podstawie porozumienia. — 
t hzędntey uzyskali między innemi 60 pror pod
wyżki płacy.

Jednak fakt, że w jednej z najbogatszych firm 
naftowych mogło dojść do strajku urzędników jest 
nader znamienny. Pobory urzędników w towa
rzystwie „Limanowa" wynosiła jedną irzecią tego, 
co własnowolnte przyznały, urzędnikom inne firmy.

Rzeczywiście, że w tym wypadku reprezentanci 
kapitału zagranicznego, wykazali jeszcze raz złą 
wolę i lekceważeń.e sił krajowych, któiych pracą

prowadzony jest nasz przemysł naftowy. Utnofi- 
wienie egzystencji ludziom, którzy przez szereg tat 
zajęci byli w towarzystwie „Limanowa", nastąpiło 
dopiero pod wpływem presji, jaką był strajk, do 
którego musieli się uciec doprowadzeni do ostate
czności pracownicy, (f)

4- Obsadzenie miejsc wystawowych na III. 
Targach Wschodnich przez zagranicę. Charakte
rystycznym rysem tegorocznej kampanj’ przygoto
wawczej jest masowy napływ uczestników zagra
nicznych. Z wielkiej taryfy opłat obowiązujących 
w pierwszym okresie kampanji skrzystali wystaw
cy z Au&trji, Niemiec, Węgier, Francji, Włoch i 
Belgji.

Drugim znamiennym irysem tegorocznej fcam- 
panji są duże rozmiary przestrzeni, zamawiane pod 
eksponaty. Dochodzą one w wielu wypadkach go 
100) i firyżej m. kw. W interesie wystawców krajo
wych, leży wcześniejsze składanie deklaracji na 
miejsca wystawowe. ,

— Z Lr«rowi ga towarzystwa naftowego. Wczo
raj tj. dn. 14 bm. odbyło się we Lwowie posie
dzenie wydziału krajowego Towarzystwa Nafto
wy go, na kwtem w imieniu Związku Rafinerów 
wpłynął na porządek dzienny wniosek o zwoła
nie dt> Warszawy zjazdi przemysłowców naftow.

Rozchodziło się o ustalenie terminu zjazou, 
który według projektodawcy ma się odbyć — po 
ustąpieniu obecnego ministra handlu i przemy
słu dra Stefana Ossowskiego. Ponieważ moment 
ustąpienia p. ministra był zby* trudny do okre- 
śłentt, uchwalono zwołać zjazd z tern, że termin, 
ustalony zostanie później w porozumieniu, ze Zw. 
Rainierów

Powyższe pof/i^filenie kwestji świadczy dobit
nie z jaką niecierpliwością oczekują, niektóre sfe- 
fy «ia ustąpienie dra Ossowski*rgo, nienawidzo
nego za pizeprer- a dzenie ustawy o rocie brutto- 
wej — Między innemi uchwalono wystąpić z en- 
fcralhego Zwiążku Przemysłu i Górnictwa, rtioty;- 
wujac uchwaię brakiem fuiduszu na opłatę wy
sokich wkładek. (K)

4- Rewrzjai rozdziału wywwzu jaj. Rada mini
strów na posiedzeniu dnia 14 bm. uchwaliła ttodoać 
rewizji rozdział wywozu jaj dokonany przez główny 
urząd przywozu i wywozu. Rewizję rozdziału do
kona w dniach najbliższych minister przemysłu 
i handlu na zasadach ustalonych powyższą u- 
chwaią, przy współudziale reprezentantów władz 
i zainteresowanych organizacji. (Pat.)

-f- Handel mf -dzy Potstti a Francją. W sto
sunkach handlowych między Polską a Francją 
eksport połski wzrasta, podczas gdy zmniesza 
się import towlarów konsumcy jnych.

W roku 1920 przywóz z Francji wylnosił 
14.518 tonn, w 1921 r. 21.851 tonn, a  w pierw- 
saem półroczu 1922 r  wynosił 15.628 tonn. — 
W szybszym tempie wzrasta nasz wywóz dó 
Fraucji. W, 1920 r. wynosił 2.252 tonn; w 1921 
roku 36.329 tonn, w pierwszym zaś półroczu 
1922 r. wyniósł 45.693 tonny. Przywóz fran
cuski w ciągu pierw szego półrocza 1922 r w po
równaniu z takim samym okresem r. 1921 
zmniejszył się dla trzech kategorji towarów; dla 
artykułów spożywczych o 80 proc., dla półfabry
katów o 76 proc. i dla fabryiratów o 72 proc. 
natomiast wzrósł o 417 proc. dla surowców. — 
Zwiększenie to przypada na towary produkcyjne: 
wełnę, bawełnę, szmaty, makulaturę, ga-hniki. 
nawozy mineralne, fosforowe, oraz saletrę, azo-

W i i siaoCZan alnomn, który po raz pierwszy 
otrL/tóanśmy Z Francji.

Wywój zaś nasz do Francji w tym samymi' 
okresie zwiększył ste o  719 procent. Prawie po
łowę ogólnej warto ścr franc. grzywbzn w r. 
1'922 stanowiły wyroby gotowe, któTych dostar
czono do Połski Za przeszło 6 miljonów franków 
szwajc.; jedną trzecią istałrowiły: surowce, prze
szło 4 tailj. franków iszwajc., jedną s:'ódmąi pół
fabrykaty, około 2 milj. fr. szwajc. i  prawie 
jedną dwudziestą icZęść produkty spożywcze, o- 
koło 790 tysięcy tranków*- szwajc. Oo dó tta- 
saego wywioeu, pierwsze miejsce zajmują pro 
aukty spożywcze, przeszło 2 miłjony fr. szwajc., 
następnie półfabrykaty — około 620 tysięcy fr. 
szwajc., wyroby gotowe — 30 tvs fr. szwajc. 
i surowce — 480.000 franków szwajcarskich. 
Pomimo zwiększonego do Francji wywozu, caL 
nasz wywóz pokrył zaledwie 31 procent wartości 
francuskiego dc nas przywozu, (m)

4 - Def*cyt w łoski który wedle przewidywań 
Z końca br. miał na rok 1923/24 wynosić 4 mi-
I jardy lirów został zredukowany o 1 miljard 
187 wiljonów. w.

G i e ł d a .
4- G id d i pieniężna. Na targu papiere^ów dy

widendowych haussa. — Obroty liczne. — Wa» 
luty utrzymane, marka tiiom. daJej słabsza. — 
Ziemiewski stracił 70000 puni tów i spadł na 
390000 — Ćmielów 63000 — Chodorów obniżył 
się iia 162000 — OtWosy 190 pod koniec 173000 
Gafo ta 16—18OOO — Niemojowski 44—46500 — 
Pcztot 26) i 2500C — Pocisk 20—21000 — Pth 16000 
P. nafta przejściowe 40000, ustaliła się przy 38000 i 
browary z 390000 potaniały na 37500Ó --  Siersza 
el. 35000 — Górnicza 280—290000 — Bank Hip. 
notował 19—20000 — Bank p in . 20— 21000 — 
Bank Przemysł. 31—33000 — Z. Bank kred. 16- 
17000 — DoIarv 48000 — Praga 1415—1450 — 
Londyn 222- -224000 — Paryż 3175—318U -  Wie
deń ‘69—70 — Berlin spadł na 1*10 — Budapeszt,
II — Korony czeskie 1430 — Tendencja w akcjach 
chwiejno-zniżkowa, w walutach utrzymana, — Ak
cje niefcotowane słabsze — Ruch ożywiony. — 
Jaworzno 570—625CG0 — Machiejd 261/2—28000 — 
Gazy 605—620000 — Wimer 82—85 — Elektro
wnia n. 71/2—8 — Chybi 165—180 — Foreste 29— 
30 — Gazociągi 29— 33 — Rolindtrsiri 16—17i/2 
Ni trat 23—25 —' Cegielski 645—670 — Słca akc. 
wyd. 14 — Olkusz 58 — Motor 15i/2—16.

-f- Akcje giełdy krakowskiej. Polskie Tow. 
flandl 21.000. Jmpex 2300. Pharma 70.000. Pol 
Glob 5500. Żegluga Polska 7000. Zieieniewsk,
490.000. Cegielski 750.000. Trzebinia fabr. masz.
75.000. Pocisk 30.000. Górka 480.000 Siersza 
gómicaa 390.000 Tepege 185.600. Polska Nafta
47.000. Fabr. przet tłuszcz, w Trzebini 150.000. 
Krakus 80.000. Chodorów rafin. 195.000. Siersza 
elektr. 40.000. Ćmielów 85.000. Bank Sp Zar.
155.000. Ziemski Bank Kred. 25.000. Polski Bani 
Przemysł. 35.000. „Pokucie" 23.000.

-f- Akcje giełdy warszawskiej. ScKolce i 
Kijewski 160.000. Cegielski 660.000. Częstocice
680.000. Zawiercie 680.000. Tow akc. fabr. cukr.
825.000. Modrzejów 540.000. Ostrowieckie Zakł.
310.000. Starachowice 275.000. Pocisk 31.000. 
Fabr. parów. 95.000. Żyrardów 6,5UC.OO0. Polska 
Nafta 48.000. Chodorów cukr. 175.000. Ćmielów
75.000. Spirytus 145.003.

Kursa giełdy lw ow skiej.
’ Ż =■» żądają, T  == tran sak c je . Z re sz tą : płacą.

Aj Akc. Bank. 14
m aja B) Ake. przem. 14

maja

Akc. Związk. . 10000 Górka . .  . 350000
Dyskont Lw. . — Oikos . . . T 190000
Handl. Pozo. . 10000 Parowozy . . T 88000
Hipot. akc. . . T 20000 Patrja . . . 32000
Hipot. zemel. . 1 ,00 Pezet . . . T 26000
Małopolski . . 21000 Pocisk . . . T 21000
Powszechny 12000 Pol. Glob . . T 4500
Przemysłowy . T 33000 Pol. Nafta . . T 42000
Ziemski kred. T 17000 Pol. Tow. Bud. 30000
B) Akc. przem. Pol. Tcw. H. . T 16000
Browar Lwow. T 395000 Rakszawa . T 130000
Chodorów . . T 170000 Siersza el. . T °500C
Karpalit T 4UOOO Gór. Siersza . T 290000

■ i mielów T O3O00 Tepege . . . 100000
1 Portland z S. . — Tespy sól pot. T 250000

Gahcia . .. . 2,200.000 Zieleniewski . T 420000
[ Ga/ota ez . . T 18000 Żegluga poi. . 7000

Kursa w alut 
i Kurjer 

Lwowski
Lwów — dnia 14 maja 1922 Warszaw: 

dnia 14 maja
Kraków 

dnia 14 V.
Zurych 

dnia 14 V.
Berlin 

dnia 12 V

Nr. 113 Gotówka Dewizy D e w i z y

100 Mk. poi. - 1 0 0 — - 1 0 0 - —10 C - 100 0-0116 5000
1 funt ang. 221000—223u00 222000-224000 219750-223750 225000—228000 25 69 19600800
100 frs franc. 315000—317000 317000—319000 314000-317500 320000—330000 3680 28230-92
100 fr. szwaj. 85ÓCOO—8oJ0(K) 866000-874000 853500-863000 890000—900000 100 00 76900-72
100 frc. belg. 270' >00 272000 271500 —273500 271700—274500 282000—282000 2860 24510-35
100K ezesk. 142000—144000 144000-146000 142200—r 43500 140000-150000 1552 128'-78
100 Ii węg. 1050-1070 1090—1110 — •— 950 -950 - • 1 0 7-88
100 Ii austr. 6 8 -6 9 6 9 -7 0 66—68 6 8 -7 3 — 0078 5989
100 M niem. 105=1 lt* 107-113 0 9 5 -1 0 2 100—110 0 0 1 )  0 1 0 0 '-
1 Dolar am. 27750- 48250 47750—48250 47*70- 47980 48000 -49750 5-56 42992-25
100 L ir wł. 24200 -  24400 245000-247000 233000—234500 23500—24500 27-00 2080 04

100 Lei rum. 21000-22000 22000-23000 — •— 0 0 0 -0 0 0 2-42 94-65
1 guld.hol. 16900—16200 186.SC- I 880O 18750-18875 18500—19500 217-75 16708-12
100 K norw. — •— P 33500-34000 — •— — 98-25 7022-40
100 Kduńsk. — •— 58000-62000 — ■— — 102-75 795506
100 K szw. ““ — »  — 14200 1126.-77

UWAGA: „P* oznaćza b u rsa  poprzednie, o s ta tn io  notow ano
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Nowe ksigttri pisma.
(e) „Przyjaciel SzKoły“. Dwutygodnik Nar 

Ceycatitstwa Polskiego. Rok II. N.\ 9. (5. Utaja 
1963). Poznań, ul. Różana 4 a. Wyszedł nowy 
teozyt „Przyjaciela S z k o ł y N a  pierwszem miej
scu znajdujemy pracę p. F. Przyjemskiego 
•sprawa wycnowania i kształcenia oby watel- 
ikiego w naszych szkołach1*. Następnie artykuł 
St. Swidwińskiego pt. „Na pięciolecie Budowy 
Państwa u podstaw1*. Rozprawa stanowi cenny 
przyczynek do historji współczesnego szkolni
ctwa polskiego. W Osterloff omawia słynny 
^Elementarz Komisji Edukacji Narodowej , po- 
dająo przy tem liczne wyjątki z niego, a Dr. 
A. Klęsk, dobry obserwator dziecka, przestrzega : 
•Nie psujmy dzieci**. W rubryce „Praktyka 
nauczycielska** znaduje się lekcja praktyczna 
na temat „Przejście od ułamków zwykłych do 
dziesiętnych1*. Numer uzupełnia: „Ó potrzebie
rozwijania w dzieciach umiłowania prawdy 
i poszanowania cudzej własności1*.

S P O R T .
Zaarrdy fekkeafllt tyczne Pogoni. lbeg “400 

Kl: 1) bręgiftwicz 59 sek., 2) Prugar, 8] Kawa, 
14) Rdbńłowski.

Rzut Kulą oburącz: 1) Szydłowski Ib  t6Va 
puawą, 8.25 lewą. 2) Prugar 8 .391/2 i 6-BU1/^ 
3) Kuch:u M.

Skok w  |diąl z rozbiegiem p a ń . 1") Szinendziti- 
kówtta, 4.61 m. 2) Gwizdałówna 3.96 in, 3) Zftm- 
rugtewiuzówna 3.76, 4) Bogucka.

Skok w wyż z  rozbiegiem 1) Naróg 1.56 
m  2) Szydłowski 1.50 m 3) Rzepscki 1.35 m.

Wyścigi kolarski© urządzone wczoraj <przez 
Lwowskie Iow . Kolarzy i “Motorzystów na  dro- 
tfce Stryjskiej dały następujące rezultaty:

Bieg 20 km.: 1) Kostrzewslri 37.42, 2) Igńa- 
towice 37:45, 3) Blicharski 38:16, 4) Krzemiń
ski 38:15 */5.

Bieg 10 Km:.: 1) Adler .18:32, 2) Kleczyński 
18.33, 3) Wł. Kostrzewski.

Piłka można Sturm(Bielsko) —  l.eohia 3:1 
.(2 : 0). Sobotni ten match przyniósł zasrażo- 
tie zwycięstwo (drużynie bialskiej, której najle
pszą częścią jest bez wątpienia napad, grający 
szybko, zgrabnie i  orjentujący się, momentalnie, 
Znać krakowską szkob, jednem słowem, aczkol
wiek drużyna ta  znajdu je się na ostatmem miej
scu tabeli mistrzostwa 'związku krakowskiego, 
to jednak niektóre drużyny nasze wiele by się 
ca niej mogły nauczyć. Uderza gra prowadzona 
fair i zgranie w drużynie. Coś nie coś zarzucić 
by można obronie. Bramkarz świetny. Lcrhia 
przedstaw iala w sobotę bardzo smutny obraz 
drużyny, która się nie rozumie i żadną miarą 
skonsolidować nie może. Budzianowski pie mógł 
sobie absolutnie poradzić z szynko i zgrabnie 
grającym napadem gości. Atak Cechii zawiódł 
kompletnie, na wysokości zadania stanęła je
dynie pomoc, której zawdzięcza Lechia jak1 ta 
ki wynik sobotni

Sturm zdobył swoje punkty w §. i 26. mi
nucie pierwszej połowy i w 14 minucie drugiej 
połowy. Stosunek cornerów 5 : 4 (3 : 1) cha 
Leohii. Sędziował bardzo dobrze p. inż. Dudfyk.

Sturm — Hasnwnea 1 1 (1 : 0). Ha-
smonea w  osłabionym składzie, beż Birnbacha, 
Zuckera i Vogta o mało co nie zeszła z boiska 
pobitą Rramkę wyrównującą strzelił Steuermann 
w 28 minucie drugiej połowy, lecz m usiał Wsku
tek zarządzenia secłziego opuścić boisko. Do ko
rzystnego dla Sturmu wyniku przyczynił się w 
pierwszym rzędzie doskonały bramkarz Peńhala, 
Sędziował p. Z-mmermaim.

Czarni —  Polonia 5 : 2 (3 : 0). Zawody 
te oczekiwane ze zrozumiałem zainteresowaniem 
przyniosły zasłużone i niewyrażone w pełni w 
stosunku cl frowym Zwycięstwo Czarnym. Prze
waga, jaką drużyna Czarnych ujawniła przeiz ca- 
tyl ciąg gry (i tc> nietylko pod względem takty
cznym ale przedewszystkiem pod względem tech
nicznym) w dziwnym świetle przedstawia skar
gi i żale Poloni. pretendującej bezwzględnie 
jjjjp drugiego miejsca w mi drzostwie okregowem. 
“ aicli niedzielny ujawnił ponad wszelką w ąt
pliwość, że camKrż mia ke w 'bieżącym roku 
PiZj^ztajnariej się nie ziszocą.

Z nesatą 0 tanowi Pokmja drożynę bardzo

|dlobize grdjącą, lfec0 niezupełnie zgran^. Trój- 
tóf środkowa pracowita, pomoc d<w? itd., aż 
do bsamkarza, któryi zdraizj ł chwilami d z iw ą  
lekkomyślność.

Czarni grali w p'erwśżcj połowie świetnie. 
W drugiej natomiast, pc dwóch bramkach Polonji 
uzyskanych w pierwszych dedmiu minutach 
gra przybrała pbarakter [więcej defenzywny i tem 
po różniło się znacznie od tempa rozwiniętego 
w pierwszej połowie. Czy, te oba punkty Polonji, 
^zwłaszcza druga bramka z rzutu karnego) by
ły tak całkiem zasłużone, co dó tego dyskuto
wać n ie warto, bo sprawa utatecznie przesą
dzona. W każdym razie może Polonja mówić 
o szczęściu, jeśli tak mało sposobnych dó u- 
zyskania bramki sytuacji dało jej aż dwa punkty.

Czarni Wystąpili w zmienionym składzie: 
Scott na  łączniku, łłauler, Witkowski i Kopać 
w pomocy. Atak Czarnych chodził w pierwszej 
połowie znakomicie, zwłaszcza Muller pracował 
wzorowo, przygotowując pracowicie sytuacje do 
'stTzału. Karnecki "wyrabia się coraz bardziej. 
Środkowa trójka rozwinęła grę energiczną lecz 
nie Umiała niejednokrotnie tiafić do pustej' Łrain- 
Ićr. 'Witkowsla »raca ffi> formy, wyr&źme, Haw- 
litig w obronie nie dJorównywa wczoraj swemu 
towarzyszowi Kmioińskiemu, który był jednym 
SB najlepszych' graczy na  boisku.

Bramki dla Czarnych strzelone Zostały w 
pierwszej połowie przeż Drapałę w 7. i 35., m i
nucie i  jw 38. przez Wójcika. W pierwszej minu
cie drugiej połowy .pierwszy goal dla Poloni, 
w (. mmuci'. 0  TZatu karnego drugi. Czwartą 
bramkę dla Czarnych strzelił Wójcik w 14-tej, a 
piątą Scott w 21 minucie. W-! 33. minucie usu
wa sędzia Bobrzańskiego z Polonji i Hawlinga 
Z boisk5 Odtąd szwankuje naturalnie napad 
Czarnych', gdyż Scott przechodzi „do obrony. '

Stosunek ooinerow» 4 : 2 (0f : 1). dla Czar
nych. Sędziował p  fcapi Bngel. N.

Adeira (Wiedeń) - Pogoń Dwudniowe za
wody w pytce nożnej > między powyższem. dru
żynami odbędą się w Zielone święta. Początek 
zawodu w oba dnie o godz. 5. popoł. Przed
sprzedaż biletów od 14. bm. w lokalu LKS, 
Pogou od godz. 5, do <ł. w5eczorem.

— Nauczycielską wycieczkę dc Tatr obej
mującą poznanie najpiękniejszych partyj po 
oolskiej i cżechu-słuWackiej stronie organizuje 
Sekcj‘a Wycieczkowa krakowskiego Ogniska nauu  
w czasie od 31. lipca do 11. sierpnia r* 1923, 
kosztem około poł miljona marek od osoby.

Zgłoszenia w formie przysłania zaaatku 
w Wysokości 50 000 Mp przyjmuje i infof- 
macyj udziela p, Jan Szkodziński w Krakowie, 
Rynek giówny 1. 29, II. p. najpóźniej do 
końcu maja.

Osoby z poza sfer naucz, należące do inte
ligencji umysłowo pracującej będą do wycieczki 
przyjęte.

W Ę G I E Ł
dla Celów przemysłowych i cegielń

d o s t a r c z a

J F R K A T G R "  Kraków, Rysak 17.
3936

P a s y  M r ó w
skórzane wyrobu firmv pleseh, Gerlach, 
Moritz T. A W iedeń w ie lb łąd /ie  ffc-nty 

F. A Herold, W estcrhsnsei.
jakoteż wszelkie artyhuły techniczne jak
węże §um owe i parciane płyty, pakunki 
do uszczelniania maszyn, piły, pilniki, 

tarcze, oliw iarki ttp. polecają.

Józef MENCZEL i SYN
s k ła d  a r ty k u łó w  te c h n ic z n y c h

Lwów. pi. Mariacki 4. H I tajgti
T e l .  ]M*\ 4 0 8 .  ûÓ6

LWÓW
SKŁADY. NIEMCEWICZA .48. 

SKLfiyY : Żółkiewska 15° 
IHeparowska iO.

Fr^emyśl- 
- Stryj

S a n b e r
D oM u

Temopel 
Mielec

    ̂ Nowy Sącz
sp rzedają  hurtownie i detajliez.
n : f t ę

b B z y * e  
o lej a a iam eb ilb w y

s t '  ry 
p ^ r a flb ę  

świece 
m y d ło

sp ir y tu s  de^atnr,
1934

W ielkie Zakłady Górnicze na Górnym 
Śląsku poszukują natychm iast

Stenoiypisfki
władającej biegle

językiem  francuskim i niemieckim
Zgłoszenia do administracji „Kurje a Lwow- 

skiego“ pod Nr. 1552. 40i5

> 0  O 1 
• s  4 *
2 4S *

i :
s k
N

t t

W  POLSCE S. H.
a n u a K r y p c i ę  n e t  a k c j e  p r a j m ^ e

B a n k  N a r o d o w y

Oddział we Lwowie, Akademicka 10.
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I  B j j j j g M  mmła ji  |  „ t ^ a r i z e t t a ^  M |  l i  n M lI  15. do i f f i !  18. tg .  w „APOLLO* |

75,000 mkp.
105.000 ,
165.000 . ,
195.000
225.000

TA N IJ3J  o. Bój,!!!
Korzystaj z wielkiej w yp rzed aży! !

W razie gdyby eeny naszych towarów nie okazały się o połowę tańsze 
od een tynkowych, przyjm ujem y z powrotem. Towary wysyłamy bez za
datku po otrzym aniu adresu. Dziesiątki tysięcy osob przekonało się, że 

najtańszem źródłem zakupu jest
„W arszawska Konkurcncja11

dowodem czego świadczą tysiące listów, napływające z gorącem! podzięko
w aniami za solidność i taniość towarów.

R e s z t k i  n a  n b r a n i a  I  k o s ł j a m y .
Resztki nasze nadają się na śliczne męskie ubrania, kostjum y damskie, 

Resztki te  są z materj iłów ubraniowych pierwszorzędnych fabryk, peł
nej szerokości we w szystkich kolorach

Cena za 3 m etry gatunek „A*
. , 3 . , ,B‘
.  .  3 „ ,  ,C*
,  ,  3 ,  ,  ,D*

.E*
Na żądanie k lijen ta  dodajemy pełen komplet podszewki pod m arynarkę, kam i

zelkę, spodnie kieszenie i do rękawów po mk. 50,0uÓ, wyższy gal. 60,000 i 75,000 mk. 
Polecamy po starych cenach bostony na czarne lub granatow e ubrania.

Boston „A* 60.000 za m tr, „B* 75 000, „C‘ 90,0u0. „D* 120,000, „L“ 150,000 mk. za m tr.
Na letnie Ubrania polecamy najm odniej. ** tow ary po nader przystępnych 

cenach gat. I. 65.000 mk», gat. 11.80,000, gat. 111. 95,000, gat. IV. 115,000 mk. za metr.
Resztki na kupony spodniow e.

Czysto wełniane cz irne tło w białe paseczki do ubrań wizytowych po 35.000 mk.
„ kan-faraow e .....................................................po 8t'.000 95.000 i 120.000 mk.

SiruKS specjalnie do konnej "*zay, kolor wojskowy lub piaskowy najwyższy 
gat. cena za 1 m etr 120.000.

M aterjał pluszowy w prążki ' na spodnie, kurtk i w różne kolony po 26.000,
28.000 i 30.000 mk. za metr.

M aterjaly damskie.
M aterjał „S U b 1 n 1 O n “ nadający się na suknie we w szystkich kolorach po

30.000 mk. za m etr., wyższego gat.' na eleganckie szykowne suknie wizytowe po
47.000 mk. za metr.

Szewioty damskie z najlepszego wyrobu, podwójnej szerokości we wszystkich 
kolorach oo 19.000 mk. za m etr, wyższy gat. 21.500 za m etr.

Sztuczki na całe spódniczki za 35.000 mk.
,  ,  ,  bluzki „ 25.000 mk.

Markizety, Etam iny gładkie i deseń, zagrań, podwójnej* szerokości od 18.500 
io 28.000 mk.

E p o n g e  na damskie kostjum y śliczne desenie, w  pasy i kraty  po 34.000 mk. za m u .
Alpaga czarna na sukienki, fartuszki i t. p. po 24.200 mk. za metr.
Jedwab crepe de chine zagrań szerok. 100 cm. we w szystklcn kolorach po 

87.500 mk. za m etr.
Zefiry na letnie bluzeczki, Śliczne desenie po 14.000 mk. zi metr.
Kupon aa  całą letnią suknię we w szystkich kolorach, cena za knpon 60 000,

75.000 i 90.000 mk. Materjał „Trykotina* we wszystkich najm odniejszych kolorach 
odcimsk na całą suknię mk. 85.000, na bluzkę 45-000 mk.

Płótna ha bieliznę, pościel, wsypy, poszewki, i t. p, sztuczka 17 m etrów  po 
150.000, 170,000 i 185.000 mk. — Płóc lenka białe w p ski na ub ranka dziecinne, 
bieliznę, fartuszki i t. p. 8.500 i 9.500 m l za m etr. — Zefiry zagraniczne na koszule 
od 8-500 do 11.500 mk. za m etr. — Prześcierad ła  białe (rozm. 2 m tr) szerokość na
turalna po mk. 36.000. — .Tyk* n» wsypy najlepszego gatunku gw arantow ać , nie-
przepuszczające pierzy po 10.000, 11.5ÓU i 12.500 mk. za m etr.

Oxford pościelowy na poszwj do. pierzyn i powłoki 
m k  8500, 10000 i 11000.

Cajgi bardzo trw ałe i praktyczne po 8000 i 9000 mk., 
n»jlep ..'ego gatunku po 20000, 2500® i 30000 m a.

Flanele f w « s i .e  od 8000 do 11500mk.
Obrusy białe w  desenie, duże na 6 osób po 45000 mk.
Ręczniki waflowe trw «e r praniu  od 8500 do 9500 mk.
R ęczn ik i gładkie od 14000 do 16000 mk.
Dytnka biała na  kalesony od 10000 do 13500 mk.
Surówka m itk il biała i kremowa ud 8500 do 10000 mk.
Cbu"*:eczki do nosa białe i kolorowe od 24000, 30000, 36000 i 40000 za tuzin 
Kołdry pluszowe czysto V ełniane, deseń. puszjste , z powodu swych kolorów 

i deseń, są ozdobą sypialni po mk. 100000 i 130000- 
Takie same ciemne bez deseni po 70000 mk.
Kapy na łóżka pikowe kolor, w ładn* deseń. 50000 mk. aa sztukę.
Kołdry watowe kryte satyną na białej w acir największy rozm iar od 125000 do

150.000 mk — Chustki w najmodniejsze k raty  różnych deseni po 50.000 i 60.000 
mk. Chustki duże, zimowe, puszyste, ciepłe, lekkie, w śliczne deseń, po 80.000 100,000 
i 135,000 mk. Koszule męskie zefirowe, dzienne, modne desenie z m ankietam i i koł
nierzykam i po 40.UU0 i ‘5.000 m l Gotowe koszule nocne po 30.000 mk. — Kalesony 
męsaie z żyrardowskiej dymki po 25.000 mk Spódniczki halki) batystowe i  koron
kami i w stawkam i pn 26.000 mk. Reform ; damskie białe, czarne, kolorowe po 16000 
mk. Ko zule dam skie batystow e z koron ram  i i wstawkami po 27.500 mk.

Towary wysyłamy natychm iast po otrzym aniu zamówienia za zaliczką pocztową 
bez zadatku. (Płaci się przy odbiorze. Za przesyłkę i opakowanie dolicza się podług 
taryfy pocztowej do 10.000 m k.

Bez wszelkiego ryzyka!

w kra ty  i kw iaty po 

podwójnej izorokości

jeżeli to w a r się nie podoba przy jm ujem y z pow rotem  i zw acam j pieniądze. Zam ówie
ni* p rosim y  a d re so w ać :

DO WARSZAWSKIEGO SKŁADU FABRYCZNEGO

W ARSZAW SKA K O N K U R E N C J A
Sp. z ogr. o.

Warszawa ul. Zielna Mr. 51. (róg Królewskiej).
Przy jeżdżających  do W arszaw y  up rzejm ie  prosi m y o łaskaw e zw iedzenie naszego 

sk ładn  i osobiste  p rzek o n an ie  się co do g a tu n k u  to w aru  i cen.
Od naszych K lientów  o trzy m u jem y  dużo podziękow ań. 1223

Nauka i wychowanie.
W P I S Y

na nuwe kursy księgo
wości pojed. i podwójnej 
i ' innych przedmiotów, 
ranne i wieczorne, przyj
mują od 5-25. maja br. 
codzien. od 10-12 i od 5-7.
Heń. PraktJB»y;si(gBweś:i7. 
filszews&cego. Lwów.KBLiBwa38

Posady i prace.

Zd o ln y  u rz ęd n ik  la t  26 Po lak  
żonaty , z b ra k i, p ro tek c ji 

tą  d rogą  poszuku je  p osady  
w  ch ara k te rze  u rz ę d n ik a  adm i
nistracy jnego , m agazyniera, 
l u t  wogóle jak ie jk o lw iek  p racy  
Posiada  znajom ość buchftl- 
te rji. M iejscow ość obojętna. 
Zgłoszenia pod  ,P i  a co w ity “ 
do ridm in. „K u rjera  lwow.* 

4016

Różne.
7gUbioną książeczkę woj- 
^  skową, w ystaw ioną przez 
komisję kontro lną na nazwi
sko plut. Zengla Stanisława 
uniew ażnia się.

k r t« r  Sm utny, stroiciel for- 
1 tepiadów , C hm ielow skie

go 5. p rzy jm uje  stro jen ia  i 
reparacje. 3960

W Rabce w  now ej p ięk n ie  
położonej w illi, są  poko

je  z całodziennem  dobrem  
u trzy m an ie m  do w y n i lęcir. 
P rzy jm ie  się tak że  dziecf 
gdzje zn a jd ą  tro sk liw ą  op iekę  
i b ęd ą  stosow nie  odżyw iane. 
Zgłuszenia „R uch* K raków  
Szczepańska 9. pod  „R abka*.

4014

D o s z u k u j ę  r a  m iesiące le- 
■ tn ie  pom ieszczen ia  'd la  
dwóch osób n a jc h ę tn ie j n a  
leśniczów ce w  suchej zdrow ej 
okolicy. Zgłoszenia z p o d a 
n iem  w aru n k ó w  A dm in  ,,Ku
r je ra  lw o w *  „Las*. 4012

Kupno i sprzeaaz.

Cement w agonow o, P ap ę  
D achów nę, Izolację k o r

kow ą, K arboO ueum , D źw igały  
budow lane, Żelazo, R u ry  po 
cenaeh k o n k u ren cy jn y ch  do
sta rcza  „PILOT*, Lwów, Ba- 
toego 4. 3654

Pr a s y  do w yro b u  dachów ek, 
F o rm y  do w y ro b u  r u r  be

tonow ych , C em ent wagonowo, 
poleca „Pilot* Lwów B atore
go 4. 3652

r t a t r y ,  O brab iark i do drze- 
”  w a i żelaza, Moto-y. Lo- 
kom obile, Kotły, M aszyny pa
row e, Pom py parow e, cen try - 
fu g a lie , M aszyny m łyńskie, 
T u rb lpy , T ransm isje , Pasy  
oraz  inne m aszyny  d la  każ
dego p rzem y słu  i ręk odzie ła  
po cenach koukur*ncvjnycb  
d o sta rcza  „P IL O T *,, Lwów, 
B atorego 4. 6535

flkazja Sjerok i szal z grono. 
** utaj i, tan io  do sp rzed an ia  
w  sk ładzie  fu ta r  Stępkow icza 
pl. K apitu lny 1. 4013

Gsntryfuga ,,Alfa
n ik a  22. Sprzedaje, k u pu je  i 
p rzedm io ty .

(( i maselnica zaraz do sprze
dania. W ashington Koper- 
kmnis przyjm uje wszelkie 

1889

Czas odnowić 
przedpłatę.

m S S T Ł  BaMnaas, Lwów Sybruska 14.

L. 8696, M und.

f l f l l K  00 H i  H O L
Szefostwo Intendentury D.3.K.X. w Przemyślu 

sprzeda
w drodze nieograniczonego przetargu pu
blicznego na podstawie porównawczego 
zestawienia cen następujące przedmioty:

P R Z E D M I O T  
Odpadków manipulowa
nego suki a ze starych 
m u n d u rów ......................
Starego obuwia wojsko w.
Starych menażek i ma
nierek ...........................
Starych butów gumow.

I L O Ś Ć

około 40,000 klg
„ 40,000 klg

„ 6,000 klg
„ 2,500 klg

O ferty  n a  p r  szczególne p rzed m io ty  są dopuszczalne
W szystk ie  w yżej w y m ien i om p rzed m io ty  znaj

d u ją  się w  m ag azy n ach  O kręgow ego Z akładu  M un
durow ego Nr. X. w  P rzem y ślu  — B akończyce.

W ym agane je s t  p o dan ie  ceny  za  1 kg. loco 
m agazyny  O. Z. M und. X. Przem yśl-B akończyce. 
W szystk ie  w ym ien ione  p rzed m io ty  m ożna  oglądać 
codzienni* z w y ją tk ie m  n iedz iel i św ią t w godzi
n ach  n rzęd o w y cu  w  Okri Zakl. M und. Nr. X.

O ferty  spo rząd zo n e  w ed łu g  urzędow ego w zoru , 
k tó rego  użycie  je s t  cb o i iązu jące, zalakow ane, za 
o p a trz o n e  n ap isem  ; „Ofertu na starzyznę* z do
łączen iem  dow odu złożen ia  r a  w p łacon  w ad jn m  
w  w ysokości 10 p rc ., ogólnej k w o ty  oferow anej 
sk ład ać  należy  w  Szefostw ie In ten d e n iu rj DOK X. 
w P r  lem yślu  u l. Sm olki 1. 13, II. p ię tro  — do d n ia  
5. czerw ce b r„  w  k tó ry m  to  d n iu  o godzin ie  9-tej 
rozpocznie  się  n a  m ie jscu  ro zp raw a  p rzetargow a 
i k o m isy jne  o tw arcie  o fert. O ferty  nadesłane po 
u p ływ ie  podanego te rm in u  lu b  w  fo rm ie  te leg ra 
m ów  lu b  n ieodpow iadajgee u rzędow em u w zorow i 
n ie  będ ą  uw zględniane.

W  i azir negatyw nego w y n ik u  p rz e ta rg u  oferto 
wego odbędzie  się p rz e ta rg  u s tn y .

W adjum  sk ładać n a leży  w  jed n e j z K as S kar
bow ych.

•Jw entua lnych  d o datkow ych  in fo rm acji zasię
gnąć m ożna  codziennie  z w y ją tk iem  n ied z ie l i św ią t 
począw szy  o d  20-go m aja  b. r .  w  Szefostw ie In ten 
d e n tu ry  DOK X. w g o d z in ach  od  1 1 —14, b iu ro  
pokój Nr. 8. 4 0 i8

W ładza  w ojskow a zas trzeg a  sobie w  zupełności 
p ra w o  oceny i  w y b o ru  p rzed ło żo n y ch  o fe rt

poczta Ostrów Poznański. Kolej w miejscu

S p r z e d a j e !
f,rm y angielskiej „Mar- 

in łU u U lI l lę  shall Sous &“ Na łoży
skach metalowych. Szerokość bębna 60 cali.

Elewator 
Klacz

firmy „H. P Eckert" dwu- 
trybowy. Elewacja 7 metr.

arabską wielkiej urody wierzcho
wą, po „Conversano“ i „Pene- 

Iopie“, córce „Seldenspinnera“, z dobrze 
wyrośniętym 4 miesięcznym ogierkiem.

Dobrą S-Ietnią klacz taXl
z tegoroczną klaczką.

za-
w a,

3998

(Mfiówiedziąlny] zeoaktor: la d  os U rorlskŁ


